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STYPENDIA BURMISTRZA – str.12

Część artystyczną wypełniły występy 
przedszkolaków, solistów Studia Piosenki 
SOK oraz lokalnych artystów. Wieczorem 
odbyły się koncerty, które zgromadziły 
fanów dobrej muzyki.

DNI SULĘCINA 2025  
– RADOŚĆ, INTEGRACJA I MNÓSTWO ATRAKCJI!

Za nami Święto Naszego Miasta, dni wypełnione muzyką, atrakcjami, wspólnym świętowaniem i niezapomnia-
ną atmosferą. Wydarzenie zgromadziło wielu mieszkańców oraz gości z regionu i z zagranicy, a program obfito-
wał w różnorodne aktywności dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Niedzielny Piknik Rodzinny „Sulęcin 
– Przyjazna Kraina” odbył się w urokliwej 
scenerii parku miejskiego. Na uczestni-
ków czekały m.in. strefy animacji, zabawy 
taneczne, warsztaty, konkursy z nagroda-

mi, dmuchańce, malowanie twarzy i wie-
le innych atrakcji. Ogromnym zaintereso-
waniem cieszyła się ścieżka zadaniowa 
z finałem i nagrodami.



INWESTYCJE
Budowa Drugiego Żłobka Samorządowego  
w Sulęcinie ROZPOCZĘTA!
Gmina Sulęcin oficjalnie przystąpiła do realizacji ważnej inwestycji społecznej pn. „Budowa Drugiego Żłobka 
Samorządowego”, która zlokalizowana będzie przy skrzyżowaniu ulic Wojska Polskiego i Jana Paska. Nowy 
obiekt ma znacząco zwiększyć dostępność miejsc opieki nad najmłodszymi mieszkańcami gminy.

Projekt dofinansowany ze środków pomocowych Europejskiego Funduszu Rozwoju regionalnego (EFRR)  
w ramach Programu Współpracy INTERREG VIA Brandenburgia-Polska 2021-2027  

oraz Funduszu Małych projektów Euroregionu Pro Europa Viadrina

Nie zabrakło także pysznego jedzenia – sołectwa z gminy Sulęcin przygotowały stoiska z domowymi wypiekami, potrawami 
z grilla, zupą grochową, pierogami, frytkami i napojami. Swoją ofertę zaprezentowały również lokalne firmy i instytucje.

Kulminacyjnym punktem wydarzenia było wypuszczenie w niebo balonów w barwach Polski i Niemiec – symbolizujących 
sąsiedztwo, przyjaźń i współpracę ponad granicami. 

Dziękujemy wszystkim organizatorom, partnerom, wystawcom i uczestnikom za wspólnie spędzony czas i stworzenie niepo-
wtarzalnej atmosfery. Do zobaczenia za rok!

Fotorelacja na str. 33-36

W wyniku przeprowadzonego po-
stępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie podstawowym 
bez negocjacji, wyłoniono wykonawcę 
prac budowlanych. Została nim firma 
Budled Spółka z o.o., z którą podpisano 
umowę na kwotę 3.115.590,00 zł.

Planowana inwestycja obejmuje 
budowę parterowego budynku żłob-
ka, w którym utworzonych zostanie 40 
miejsc opieki dla dzieci w wieku do lat 
trzech. Obiekt zostanie wyposażony 
w niezbędną infrastrukturę, dostoso-
waną do potrzeb najmłodszych i opie-
kunów.

Zakres prac budowlanych obejmuje 
również:
•	 budowę wiaty śmietnikowej,
•	 wykonanie placu zabaw,
•	 budowę ogrodzenia terenu żłobka,
•	 stworzenie parkingu na 20 miejsc 

postojowych, w tym 2 miejsc dla 
osób z niepełnosprawnościami,

•	 wykonanie dróg wewnętrznych 
zapewniających komfortowy i bez-
pieczny dojazd.

Zakończenie robót oraz oddanie 
obiektu do użytkowania planowane 
jest na maj 2026 roku.

Inwestycja realizowana jest przy 
wsparciu finansowym ze środków Kra-
jowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności oraz budżetu państwa. Pro-
jekt wpisuje się w działania w ramach 
inwestycji A4.2.1 pn. „Wsparcie progra-
mów dofinansowania miejsc opieki nad 
dziećmi 0–3 lat”, realizowanej w ramach 
rządowego programu „MALUCH+” 
2022–2029.

Rozbudowa infrastruktury opieki 
nad dziećmi to kolejny krok Gminy Su-
lęcin w kierunku poprawy jakości życia 
mieszkańców, wsparcia rodzin oraz wy-
równywania szans rozwojowych naj-
młodszych.WIZUALIZACJA
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PRZEDSZKOLE W WĘDRZYNIE zostanie 
rozbudowane i zmodernizowane
Gmina Sulęcin rozpoczęła kolejną ważną inwestycję w infrastrukturę edukacyjną. Tym razem chodzi o pro-
jekt pn. „Wykonanie rozbudowy, przebudowy i modernizacji istniejącego Przedszkola w Wędrzynie”. 
Celem przedsięwzięcia jest unowocześnienie placówki oraz zwiększenie jej funkcjonalności i dostępności.

Majowe spotkanie SENIORÓW przy ognisku 
W Szkółce Leśnej w Ostrowie 28 maja 2025 roku odbyło się już po raz kolejny - Majowe Spotkanie Seniorów 
przy ognisku. Organizatorem imprezy była Sulęcińska Rada Seniorów we współpracy z członkami stowarzy-
szeń senioralnych oraz pracowników Gminy Sulęcin i Nadleśnictwa Sulęcin.

Przy dźwiękach trzaskającego ognia uczestnicy pikniku korzystali z poczęstunku: 
kiełbasek, kaszanki, ciasta oraz innych pyszności przygotowanych przez członków 
stowarzyszeń . Niestety w tym roku podczas spotkania seniorom pogoda nie dopisa-
ła, ale dobre humory były wszechobecne. W  wydarzeniu uczestniczyło kilkadziesiąt 
starszych osób. Wszyscy uczestnicy spotkania byli w doskonałym nastroju, a gromkie 

śpiewy rozlegały się po lesie. 
Impreza upłynęła w miłej  
i radosnej atmosferze.

Nad sprawnym przebie-
giem imprezy z wielką wpra-
wą czuwali Przewodnicząca 
oraz Sekretarz Sulęcińskiej 
Rady Seniorów.

Gminna Rada Seniorów 
składa serdeczne podzięko-
wania Burmistrzowi Sulę-
cina, Nadleśnictwu Sulęcin 
oraz  Radzie Miejskiej za po-
zytywne podejście do orga-
nizacji spotkania i wsparcie.

W wyniku przeprowadzonego po-
stępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego, realizowanego w formule 
„zaprojektuj i wybuduj”, wyłoniono 
wykonawcę inwestycji. Została nim 
firma Usługi budowlano-instalacyj-
ne STAD-BUD z siedzibą w Gorzowie 
Wielkopolskim przy ul. Metalowców 18. 
Umowa z wykonawcą opiewa na kwotę 
3 507 959,96 zł.

Zakres zaplanowanych prac jest 
szeroki i obejmuje zarówno rozbiórki, 
jak i nowe elementy konstrukcyjne oraz 
modernizację istniejącej infrastruktury. 
Najważniejsze z nich to:
•	 rozbiórka konstrukcji dachu i stro-

pów budynku głównego, budynku 
szatni oraz dobudówki gastrono-
miczno-socjalnej,

•	 budowa nowej, parterowej części 
przedszkola od strony południo-
wej, obejmującej trzy oddziały 
przedszkolne z zapleczem i ho-
lem,

•	 wykonanie nowych schodów wej-
ściowych do budynku,

•	 adaptacja obecnych pomieszczeń 
przedszkola na gabinety terapeu-
tyczne (m.in. do terapii ruchowej),

•	 przebudowa i remont stropodachu 
części gastronomiczno-socjalnej 
oraz wykonanie nowego dachu 
płaskiego na budynku głównym,

•	 budowa nowego placu zabaw 
wraz z ogrodzeniem,

•	 kompleksowa przebudowa in-
stalacji wewnętrznych i przyłączy 
(wodociągowych, kanalizacyjnych, 
elektrycznych i gazowych),

•	 ocieplenie ścian zewnętrznych 
i wykonanie nowych tynków struk-
turalnych,

•	 modernizacja sanitariatów,
•	 wymiana źródła ciepła na nowo-

czesny kocioł gazowy,
•	 instalacja systemu fotowoltaicz-

nego, co pozwoli na zwiększenie 
efektywności energetycznej obiek-
tu.

Zakończenie robót budowlanych 
planowane jest na koniec październi-
ka 2026 roku.

Realizacja tego projektu jest moż-
liwa dzięki wsparciu finansowemu 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Lubuskie-
go 2021–2027, Priorytet 5: Fundusze 
Europejskie na rzecz zwiększenia do-
stępności regionalnej infrastruktury 
społecznej, Działanie 5.1: Infrastruk-
tura edukacyjna.

Dzięki tej inwestycji przedszkole 
w Wędrzynie zyska nowoczesne i funk-
cjonalne warunki, które pozytywnie 
wpłyną na komfort dzieci, rodziców 
oraz kadry pedagogicznej. To kolejny 
krok Gminy Sulęcin w stronę podnosze-
nia jakości lokalnej infrastruktury edu-
kacyjnej.
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W dniu 24 maja na stadionie sportowym w Trzemesznie Lubuskim odbyły się Miejsko – Gminne Zawody 
Sportowo – Pożarnicze „Polsko-Niemieckie Święto Strażaków 2025”

Polsko-Niemieckie Święto Strażaków 2025

W zawodach wzięło udział 5 drużyn OSP seniorów w tym 
2 kobiece oraz 3 Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze w wieku 12 
– 16 lat. Dodatkowo w zawodach uczestniczyła drużyna naj-
młodszych strażaków z Trzemeszna Lubuskiego.

Zawody rozegrano w dwóch konkurencjach. Sztafeta po-
żarnicza 4x50 metrów z przeszkodami i ćwiczenie bojowe.

W klasyfikacji generalnej grupy A (seniorów mężczyzn) 
I miejsce zajęła drużyna Trzemeszno Lubuskie II, drugie miej-

sce drużyna Trzemeszno Lubuskie I, i trzecie miejsce drużyna 
z Trzebowa.

W grupie C (kobiet) - I miejsce zajęła OSP z Trzemeszna Lu-
buskiego, a II miejsce OSP z Trzebowa.

W grupie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (12-16 lat) 
I miejsce zajęła drużyna z Trzemeszna Lubuskiego /chłopcy/, 
II miejsce drużyna z Trzebowa i III miejsce drużyna z OSP Trze-
meszno Lubuskie /dziewczęta/.

W zawodach uczestniczyli strażacy z partnerskich miast 
Friedland i Beeskow.

Oprawę muzyczną zawodów zapewniła orkiestra dęta 
przy OSP w Grochowie.

Komisję sędziowską powołał komendant powiatowy Pań-
stwowej Straży Pożarnej z Sulęcina bryg. Rafał Mazur, a sędzią 
głównym zawodów był mł. kap. Marcin Lorens oraz członkami 
inspektor Justyna Fornalik i technik Barbara Nowacka

Nagrody, puchary oraz dyplomy zostały ufundowane 
przez gminę Sulęcin i wręczył wszystkim uczestnikom zawo-
dów burmistrz Sulęcina Dariusz Ejchart i zastępca komendan-
ta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej z Sulęcina mł. 
bryg. Rafał Sobczak.

Projekt dofinansowany ze środków pomocowych Europejskiego Funduszu 
Rozwoju regionalnego (EFRR) w ramach Programu Współpracy  

INTERREG VIA Brandenburgia-Polska 2021-2027 oraz Funduszu Małych projektów 
Euroregionu Pro Europa Viadrina

zdj. UM Sulęcin
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NOWA SZANSA NA ROZWÓJ  
– Gmina Sulęcin rusza z projektem EFS Plus

Gmina Sulęcin poprzez Ośrodek Pomocy Społecznej złożyła wniosek o dofinansowanie projektu w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 działanie EFS Plus – Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne. 

Projekt skierowany jest do 96 uczestników mieszkańców Gminy Sulęcin, którzy potrzebują wsparcia w powrocie na rynek 
pracy i integracji społecznej. W ramach projektu uczestnicy będą mogli nabyć kompetencje społeczne i zawodowe w tym m.in.

- ukończyć kurs prawa jazdy 
- zdobyć kwalifikacje jako florysta, magazynier, kasjer-sprzedawca, pracownik budowlany, glazurnik, i inne wynikające z po-

trzeb uczestników projektu 
Celem projektu jest zwiększenie szans na zatrudnienie oraz poprawa ich sytuacji społecznej i zawodowej. Planowany okres 

realizacji: Lipiec 2025 – Grudzień 2027
To kolejny krok Gminy Sulęcin w kierunku budowania aktywnej, wspierającej się lokalnej społeczności. 
Osoby zainteresowane uczestnictwem w projekcie zapraszamy do OPS w dniach od poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 

do 15.00 lub tel. 0957552082

ROZŚPIEWANY 
TRZEBÓW

24 maja br. w „Zielonym zaciszu” w Trzebowie od-
był się I Konkurs Piosenki Gminnej pod patronatem 
Burmistrza Sulęcina, w którym swoje wokalne umie-
jętności zaprezentowały dzieci z Świetlic Środowi-
skowych działających przy OPS w Sulęcinie z terenu 
Gminy Sulęcin – Grochowa, Trzemeszna Lubuskie-
go, Trzebowa i Zarzynia. Zebranych gości powitał 
Burmistrz Sulęcina Dariusz Ejchart. 

Na scenie wystąpiło łącznie 18 artystów w wieku od 6 do 
15 lat, którzy zachwycili publiczność nie tylko pięknym śpie-
wem, ale też ogromną odwagą i zaangażowaniem. Poziom 
konkursu był bardzo wysoki, a jury w składzie Grażyna Jaku-
biak i Małgorzata Gąsiorek, miało trudne zadanie, aby ocenić 
wokalistów. Jury było pod wrażeniem ciekawych prezentacji. 
Wszyscy z wielkim zaangażowaniem przygotowali się do kon-
kursu, za co otrzymali gromkie brawa, pamiątkowe dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe, które wręczył Dyrektor OPS w Sulęci-
nie Andrzej Żelechowski oraz Sołtys Trzebowa Paweł Grygor-
cewicz. Nagrody dla uczestników zostały ufundowane przez 
GKRPA w Sulęcinie, za co składamy serdeczne podziękowania! 
To był dzień pełen muzyki, emocji i inspiracji! Gratulujemy 
wszystkim wokalistom – jesteśmy z Was bardzo dumni! Celem 
konkursu było upowszechnienie śpiewu wśród dzieci, prezen-
towanie umiejętności wokalnych oraz oswajanie dzieci z tre-
mą. Po konkursie część artystyczną zapewniły występy gości 
zaproszonych: uczestników Studia Piosenki Sulęcińskiego 
Ośrodka Kultury oraz Orkiestry Dętej OSP z Grochowa. Podzię-
kowania składamy dla organizatorów wydarzenia: Sołtysowi 
i Radzie Sołeckiej Trzebowa, Sulęcińskiemu Ośrodkowi Kultu-
ry, Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sulęcinie, a także wszyst-
kim mieszkańcom, którzy pomogli w organizacji wydarzenia.

zdj. OPS
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Kierunek Duszniki Zdrój
Grupa 28 dzieci ze szkół podstawowych gminy Sulęcin pod 

opieką wychowawców odbyła 5-ciodniową wycieczkę, gdzie 
czekało wiele atrakcji, m. in. wyjście w góry do schroniska 
„Muflon”, do Parku Zdrojowego w Kudowie Zdroju, zwiedza-
nie Skansenu „Szlak Ginących Zawodów” z warsztatami garn-
carskimi oraz wiele innych atrakcji. Nie zabrakło warsztatów 
edukacyjnych, w tym z pierwszej pomocy oraz profilaktycz-
nych w ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Wszyscy 
wrócili pełni niezapomnianych wrażeń.

Organizatorem wyjazdu była Gminna Komisja rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych a realizatorem Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Sulęcinie.

Warsztaty rękodzielnicze  
w Żubrowie

W dniach 07-17 kwietnia 2025 r. na warsztatach ręko-
dzielniczych Seniorki Klubu w Żubrowie wykonały palmy 
wielkanocne, które wzięły udział w konkursie gminnym na 
najpiękniejszą palmę. Jury wyróżniło palmy klubowiczek II i III 
miejscem, a Zastępca Burmistrza Sulęcina Iwona Walczak wrę-
czyła laureatkom zasłużone nagrody rzeczowe.

USŁUGI SĄSIEDZKIE
Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulęcinie od 1 czerwca 

2025 przez 6 kolejnych miesięcy realizuje usługi sąsiedzkie 
w ramach Programu Korpusu Wsparcia Seniorów na 

2025 rok. Z usług sąsiedzkich korzystają osoby samotne, 
które z powodu wieku, choroby lub innych powodów 

wymagają wsparcia innych osób, natomiast nie 
mogą go otrzymać. Pomoc sąsiedzka obejmuje osoby 

samotne, w wieku 65+ chore, które nie wymagają 
jeszcze pomocy wykwalifikowanych opiekunów.

zdj. OPS

zdj. OPS
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WYJĄTKOWE ŚWIĘTO 
„Dzień Mamy i Taty jest raz w roku, szczęśliwy to dzień 

i pełen uroku…”. to jedne z  najpiękniejszych świąt w  ciągu 
całego roku, wypełnione kwiatami, prezentami i  serdecz-
nymi życzeniami. Święta te są wyrazem wdzięczności, sza-
cunku i miłości. Dwa słowa – mama i tata, ileż kryją w sobie 
treści. W Świetlicy Środowiskowej w Zarzyniu działającej 
przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Sulęcinie, 29  maja ob-
chodzono wyjątkowy dzień – Dzień Mamy, ale  i nieco „przy-
spieszony” Dzień Ojca. Dzień ten był wyjątkowy, dzieci wraz 
z wychowawcą Panią Teresą Mazur, przygotowały inscenizację 
słowno-muzyczną. Młodzi artyści recytowali wiersze, śpie-
wali piosenki dla swoich rodziców oraz wręczyli im piękne 
róże- symbol miłości. W trakcie uroczystości na twarzach Mam 
i Tatusiów gościł uśmiech, duma a także wzruszenie. Nie zabra-
kło również gromkich braw, którymi rodzice nagrodzili dzieci.  
W uroczystości uczestniczyły: Zastępca Dyrektora OPS w Su-
lęcinie Urszula Komar, koordynator świetlic środowiskowych 
OPS Aldona Żuk oraz przedstawiciel Urzędu Miejskiego Aneta 
Gryz.

DZIEŃ DZIECKA, MAMY  
I TATY- MIŁE SPOTKANIE!

„Mama i Tata to najprostsze słowa jakie dziecko może 
wypowiedzieć od momentu przyjścia na świat po dorosłość, 
pełne wiary, nadziei i miłości w których mieści się cały świat”.  
W Świetlicy Środowiskowej w Brzeźnie działającej przy Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Sulęcinie świętowano Dzień Mamy, 
Taty oraz Dzień Dziecka. Przy kawie i herbacie w miłej atmos-
ferze rodzice spędzili czas razem z dziećmi. Spotkanie było 
okazją do wspólnej zabawy, a przede wszystkim do złożenia 
podziękowań rodzicom za okazaną pomoc, dobre słowo i mi-
łość. Dzieci własnoręcznie przygotowały słodkie babeczki.  Ra-
dośnie i przy pięknej pogodzie świętowały również swój dzień 
najmłodsi podczas zabaw i konkursów na świeżym powietrzu. 

Muzycznie w Żubrowie
Od 5 maja 2025 r. w Klubie Seniora w Żubrowie wzno-

wiono zajęcia z muzykoterapii. Zajęcia prowadzi pedagog 
muzyczny Eliana Bednarczyk. W ramach zajęć zaplanowano 
przygotowanie programów słowno – muzycznych z okazji 
narodzin Jana Pawła II Papieża Polaka, Dnia Matki oraz Święta 
Wojska Polskiego i Wniebowzięcia NMP.

zdj. OPS

zdj. OPS
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Kolejny raz pracownicy Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sulęcinie wzięli 
udział w corocznych obchodach Dni 
Sulęcina. W sobotę 14.06.2025 r. na te-
renie Sulęcińskiego Ośrodka Kultury 
OPS przygotował wiele atrakcji szcze-
gólnie dla dzieci i młodzieży, a dla do-
rosłych materiały informacyjne w tym 
z zakresu świadczeń rodzinnych, asysty 
rodzinnej, pomocy społecznej i profi-
laktyki uzależnień i przeciwdziałania 
przemocy domowej. Na najmłodszych 
mieszkańców czekało wiele atrakcji 
w tym gry, zabawy i konkursy takie jak: 
zabawy z piaskiem kinetycznym, klocki, 
koralikowe bransoletki, brokatowe tatuaże, strefa piankowych puzzli, malowanki oraz kolorowe warkoczyki. Za udział w grach 
i zabawach dzieci otrzymywały wspaniałe nagrody. Na stoisku OPS można było poczęstować się wodą z sokiem oraz popcornem. 
Udział w obchodach Dni Sulęcina był znakomitą okazją do promowania działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulęcinie, 
możliwością integracji ze społecznością lokalną, a dla rodzin okazją do aktywnego spędzenia wolnego czasu z dziećmi w gronie 
rodzinnym. 

OPS 
na Dniach Sulęcina

Seniorzy z Żubrowa na rejsie w Lubniewicach
 
W dniu 21.05.2025 r. członkowie Klubu Seniora z Żubrowa uczestniczyli w wycieczce turystyczno-krajoznawczej do Lubniewic. 

Seniorzy mieli możliwość podziwiania krajobrazów i zabytków miasta z Łodzi spacerowej Hausboat żeglującej po jeziorze Lubiąż. 
Słoneczna pogoda i potrawy z grilla przygotowane na domku na wodzie wprawiły seniorów w radosny nastrój.

zdj. OPS

lipiec 2025 SPRAWY SPOŁECZNE
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SPOTKANIE 
Z PRACOWNIKAMI PSSE

Dnia 21 marca 2025 r. odwiedziły DDS+ przedstawicielki 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sulęcinie. 
Omówiono temat zakażeń boreliozą - chorobą przenoszoną 
przez kleszcze. Uczestnicy dowiedzieli się, że nie każdy kleszcz 
jest nosicielem tej choroby, a także możliwości zbadania 
,,nieproszonego gościa” w naszym organizmie w celu zwe-
ryfikowania czy był on nosicielem boreliozy. Przedstawiono 
również zasady zdrowego trybu życia, odżywiania oraz upra-
wiania sportu, który jest niezbędny do zachowania witalności 
i sprawności seniorów. W ramach zajęć Seniorzy mieli okazję 
dowiedzieć się, jak skutecznie dbać o higienę, a także spraw-
dzić czystość swoich dłoni pod specjalną lampą UV.

Zadanie zrealizowane w ramach modułu II Programu 
Wieloletniego „Senior+” na lata 2021 – 2025, Edycja 2025 
przy udziale środków z budżetu państwa.

SPOTKANIE 
WIELKANOCNE  
Z SENIORAMI

Wspólnie z Seniorami Dziennego 
Domu Senior+ w Sulęcinie do świątecz-
nego wielkanocnego stołu 15 kwietnia 
2025 r. zasiedli zaproszeni goście: Da-
riusz Ejchart Burmistrz Sulęcina, Iwona 
Walczak Zastępca Burmistrza Sulęcina, 
Krystian Bielecki Przewodniczący Rady 
Miejskiej, Ksiądz Proboszcz Sławomir 
Przychodny oraz gospodarz uroczysto-
ści Andrzej Żelechowski Dyrektor OPS 
w Sulęcinie. Na ten dzień przygotowa-
ny został krótki program świąteczny. 

Wypełnione zapachem tradycyjnych potraw, ciepłymi sło-
wami i serdecznością wydarzenie wprowadziło uczestników 
w klimat zbliżających się Świąt Wielkanocnych. 

Na zakończenie każdy z gości otrzymał upominek – wła-
snoręcznie wykonany przez uczestników Domu, co nadało 
wydarzeniu wyjątkowego, osobistego charakteru.

Zadanie zrealizowane w ramach modułu II Programu 
Wieloletniego „Senior+” na lata 2021 – 2025, Edycja 2025 
przy udziale środków z budżetu państwa.

lipiec 2025SPRAWY SPOŁECZNE
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SOK QUIZ DLA SENIORÓW
SOK QUIZ – 18 marca seniorzy DDS+ działającego przy 

OPS w Sulęcinie minęli okazję sprawdzić się w grze zespoło-
wej, pełnej zagadek, które przygotowała Biblioteka Publiczna 
w Sulęcinie. Był to test na wiedzę z wielu dziedzin od kultury 
po wiedzę lokalną. Spotkanie dostarczyło dużo dobrej zaba-
wy, humoru i integracji. Połączono przyjemne z pożytecznym. 
Ćwiczono spostrzegawczość, koncentrację i myślenie logicz-
ne.

Zadanie zrealizowane w ramach modułu II Programu 
Wieloletniego „Senior+” na lata 2021 – 2025, Edycja 2025 
przy udziale środków z budżetu państwa.

TWORZENIE 
MYDEŁEK!

Dnia 9 kwietnia 2025 r. w Dziennym 
Domu Senior + było bardzo pachnąco, 
bąbelkowo, bajkowo i magicznie! Od-
były się bowiem warsztaty mydlarskie, 
na których powstały wyjątkowe „dzieła 
sztuki”. Tworzenie mydeł to nie tylko 
pasja i wspaniały sposób na spędzenie 
wolnego czasu, ale także okazja do tro-
ski o swoją skórę i podarowania bliskim 
czegoś wyjątkowego, stworzonego 
w zgodzie z naturą. Spotkanie przepro-
wadziły panie ze Stowarzyszenia „Mam 
Pomysł”.

Zadanie zrealizowane w ramach 
modułu II Programu Wieloletniego 
„Senior+” na lata 2021 – 2025, Edycja 
2025 przy udziale środków z budżetu 
państwa.

zdj. OPS
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MAJOWE ŚWIĘTA 
UCZCZONE!

Początek maja to tradycyjnie okres uroczystości upamięt-
niających najważniejsze wydarzenia i symbole, które zapisały 
się w historii polskiej państwowości. 2 maja obchodzony jest 
Dzień Flagi, dzień później Święto Konstytucji 3 Maja. Z tej okazji 
wspólnie odśpiewano hymn polski z patriotycznym akcentem  
w postaci kotylionów i flag, które wykonali własnoręcznie Se-
niorzy Dziennego Domu Senior + w Sulęcinie podczas zajęć 
plastycznych. 

Zadanie zrealizowane w ramach modułu II Programu 
Wieloletniego „Senior+” na lata 2021 – 2025, Edycja 2025 
przy udziale środków z budżetu państwa.

WYCIECZKA DO PRZELEWIC
27 maja 2025 roku uczestnicy Dziennego Domu Senior + 

oraz członkowie Klubu Senior + w Żubrowie działających przy 
OPS w Sulęcinie wybrali się na wspólną wycieczkę, by móc 
spacerować wśród uroczych, pachnących kwiatów, krzewów 
i drzew Ogrodu Dendrologicznego w Przelewicach. Podążali 
ścieżkami gotowymi do spacerów upajając się cudownym za-
pachem różnego rodzaju kwiatów i ziół, zwiedzali wiele pięk-
nych zakątków tego miejsca, podziwiając różnorodne okazy 
roślin i drzew. To cudowne miejsce na terenie województwa 
zachodniopomorskiego, idealne dla osób szukających spokoj-
nego wypoczynku i kontaktu z przyrodą!

Zadanie zrealizowane w ramach modułu II Programu 
Wieloletniego „Senior+” na lata 2021 – 2025, Edycja 2025 
przy udziale środków z budżetu państwa.

zdj. OPS
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zdj. UM Sulęcin
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W kategorii osiągnięć naukowych 
stypendia otrzymali: Mateusz Pastu-
siak, Nadia Hurko, Patryk Konarski, So-
phie Pacześna i Malwina Żmudzińska 
– uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Jana Pawła II w Sulęcinie, Maja Na-
zwalska – uczennica Szkoły Podstawo-
wej nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w 
Sulęcinie, oraz Aleksander Gers – uczeń 
Szkoły Podstawowej im. Żołnierza Pol-
skiego w Wędrzynie.

W kategorii osiągnięć sportowych 
wyróżnieni zostali: Hanna Kochańska, 
Blanka Konopska, Tobiasz Mazur, Alek-
sandra Gołdon, Kajetan Decka, Maciej 
Kisielewicz i Natalia Szamberger – ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Paw-
ła II w Sulęcinie, oraz Nadia Walkowiak, 
Wiktor Ignatowicz, Mateusz Kaniuczok, 
Lilianna Mueller, Blanka Przybysz, Han-
na Rosiak, Urszula Skarbek, Lena Sko-
nieczna i Krystian Zieliński – ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Polskich Olimpij-
czyków w Sulęcinie.

Podczas uroczystości wyróżniono 
również nauczycieli i trenerów, którzy 
wspierali uczniów w ich rozwoju i osią-
gnięciach: Wanda Heinrych, Bogusława 
Chodorska, Maria Howil i Krzysztof Ko-

Uroczysta Gala Wręczenia STYPENDIÓW  
Burmistrza Sulęcina za Rok Szkolny 2024/2025
26 czerwca w sali widowiskowej Sulęcińskiego Ośrodka Kultury odbyła się uroczysta gala wręczenia stypen-
diów Burmistrza Sulęcina za rok szkolny 2024/2025. Stypendia przyznano uczniom szkół podstawowych z 
terenu Gminy Sulęcin w dwóch kategoriach: – za wybitne osiągnięcia naukowe, – za wybitne osiągnięcia 
sportowe.

pij – ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Sulęcinie, Marta Hajducka, Renata Domaszewicz  
i Joanna Twarowska – ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Sulęcinie, Joanna Skrzypacz – ze 
Szkoły Podstawowej w Wędrzynie, a także trenerzy: Robert Aleksandrowicz i Magda-
lena Piechowiak.

Specjalne podziękowania otrzymali również dyrektorzy wymienionych szkół: 
Izabella Hutyra, Sławomir Słonik oraz Emilia Dziedzic.

Stypendia, dyplomy, kwiaty i wyrazy uznania uczniom, rodzicom, nauczycielom, 
trenerom oraz dyrektorom szkół wręczył  Burmistrz Sulęcina – Dariusz Ejchart.
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Informujemy, że podpisaliśmy porozumienie o współpracy z firmą Światłowód Inwestycje, wiodącym operatorem 

hurtowej, otwartej sieci światłowodowej w Polsce. Firma ta inwestuje w rozwój infrastruktury na terenie całego kraju, 

dynamicznie zwiększając jej zasięg.

Światłowód Inwestycje już wkrótce zakończy kolejny etap budowy światłowodu multioperatorskiego na terenie naszego 
miasta. Oznacza to szerszy dostęp do różnych ofert szybkiego i niezawodnego internetu oraz telewizji.

Co wyrónia wiatłowód multioperatorski?ż ś

Po podłączeniu światłowodu będą mogli Państwo wybrać ofertę internetu i telewizji dopasowaną do swoich potrzeb, od 
operatora, który najlepiej spełnia Państwa wymagania. W przyszłości będzie można zmienić operatora bez konieczności 
wprowadzania zmian technicznych. 

Podłczenie wiatłowodu podnosi jako ycia, dajc nowe moliwoci:ą ś śćż ą ż ś

Łcze jest odpowiednie do pracy zdalnej, nauki i  rozrywki np. ogldania filmówą ą

Zapewnia nieograniczony dostp do usług online ę – załatwianie formalności czy zakupów 
bez wychodzenia z domu

Mog Pastwo łczy oferty wygodnego internetu i nowoczesnej telewizji w jednej usłudzeą ń ą ć

Zapraszamy do odwiedzenia strony www.swiatlowodinwestycje.pl, aby sprawdzić 

dostępność światłowodu pod Państwa adresem, etap jego budowy oraz operatorów 

telekomunikacyjnych świadczących usługi na tym obszarze.

Serdecznie dziękujemy wszystkim mieszkańcom za cierpliwość i wyrozumiałość podczas trwania prac budowlanych. 
Jesteśmy przekonani, że ta inwestycja przyniesie naszej społeczności wiele korzyści.

Burmistrz Sulęcina

   

Światłowód Inwestycje Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (kod 02-326), Aleje Jerozolimskie 160, wpisana do rejestru 
przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000861724, NIP 5252837160, REGON 387117660, kapitał zakładowy 823.656.500,00 zł.
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SMS:. Skąd pomysł na otwarcie sklepu z artykułami dla zwierząt? Czy to tylko biznes czy również pasja?
M.P. Nie zawsze planowałam pracować ze zwierzętami. Początkowo miałam zupełnie inne plany zawodowe, 

ale pomysł na sklep zoologiczny pojawił się w odpowiedzi na potrzeby lokalnej społeczności. Z czasem jednak na-
prawdę to pokochałam. Lubię niezależność i to, że mogę realizować swoje pomysły. Cenię sobie kontakt z ludźmi 
i ich zwierzętami, to bardzo budujące. Każdy dzień jest inny, a satysfakcja z dobrze wykonanej pracy – bezcenna.  
Dziś mogę powiedzieć, że to nie tylko praca, ale i prawdziwa pasja. 

SMS: Jak wygląda Pani codzienna praca?
M.P. Dzień zaczynam od przygotowania sklepu, sprawdzenia dostaw i uzupełnienia półek. Potem obsługuję 

klientów, doradzam w sprawie karmy, akcesoriów. Często pytają o najlepszą karmę, co wybrać dla szczeniaka lub 
starszego kota, albo jak pielęgnować zwierzę. Wielu ludzi szuka porady – i bardzo to cenię. Czasem też przycho-
dzą po prostu porozmawiać o swoich pupilach.  Po zamknięciu sklepu zajmuję się dokumentami, zamówieniami  
i promocjami. Pracy jest dużo, ale każda godzina przynosi coś ciekawego. 

SMS: Czy widzi Pani zmiany świadomości ludzi na przestrzeni lat, jeśli chodzi o troskę o zwierzęta?  
Co według Pani oznacza być dobrym opiekunem zwierzęcia?

M.P. Kiedyś zwierzęta były traktowane bardziej „użytkowo”. Dziś dla wielu osób są członkami rodziny. Ludzie 
częściej dbają o zdrowie, dietę, zabawki i dobre samopoczucie swoich pupili. Rośnie też świadomość, że zwierzę to 
odpowiedzialność, a nie chwilowa zachcianka. Być dobrym opiekunem oznacza - być odpowiedzialnym – nie tylko 
kochać, ale też dbać, zapewnić ruch, odpowiednią dietę, opiekę weterynaryjną. Zwierzę to nie zabawka, tylko żywa 
istota, która czuje i potrzebuje naszego zaangażowania. Ponadto zwierzęta dają bezwarunkową miłość, spokój, 
radość. Potrafią rozpoznać emocje, pocieszyć w trudnych chwilach. Dla wielu osób są najlepszymi towarzyszami 
życia. Ich obecność ma ogromny wpływ na nasze samopoczucie i zdrowie psychiczne.

SMS: Co sprawia, że klienci wracają właśnie do Pani sklepu? Z czego jest Pani szczególnie dumna?
M.P. Staram się, by każdy klient czuł się u nas dobrze – doradzam, nie narzucam. Mam dobrą jakość produktów  

i przystępne ceny. Klienci widzą, że naprawdę zależy mi na dobru ich zwierząt, i to, moim zdaniem, buduje zaufa-
nie. Wielu klientów to stali bywalcy, znam ich i ich zwierzaki z imienia. Często opowiadają mi o ich codziennym 
życiu, sukcesach i problemach. Czuję, że mój sklep to coś więcej niż tylko miejsce zakupów – to miejsce spotkań. 
Bardzo cenię bliski kontakt z klientami – w małym mieście szybko buduje się relacje. Na tak ograniczonym rynku 
trzeba dobrze znać potrzeby mieszkańców. Jestem dumna z tego, że udało mi się zbudować miejsce, do którego 
ludzie wracają.

SMS: Jak lubi Pani spędzać wolny czas? Czy oprócz miłości do zwierząt ma Pani jeszcze jakieś pasje?
M.P. Wolny czas staram się poświęcać przede wszystkim rodzinie, ponieważ to ona jest dla mnie najważniejsza. 

Wspólne chwile, rozmowy czy wspólne wyjścia są dla mnie bezcenne i pozwalają mi naładować baterie po inten-
sywnym tygodniu. Oprócz tego, bardzo lubię czytać książki. Cenię sobie również dobre kino. To dla mnie sposób na 
oderwanie się od codzienności i spojrzenie na świat z innej perspektywy. Dużą radość sprawia mi także gotowanie, 
zwłaszcza dla rodziny i przyjaciół.

SMS: Dziękujemy za rozmowę.

Miłość do zwierząt nie zawsze była w centrum  
jej zawodowych planów, ale z czasem stała się 

fundamentem codziennej pracy. Marta Piniarska, 
właścicielka sklepu zoologicznego „Reksio” 

 przy ul. Witosa 2b, stworzyła miejsce,  
które łączy profesjonalizm z serdeczną atmosferą. 

W wywiadzie opowiada o drodze, która doprowadziła ją  
do własnego biznesu, o radościach i wyzwaniach  

codziennej pracy oraz o tym, jak zmienia się podejście ludzi 
do opieki nad zwierzętami.

SMS-owa rubryka sulęcińskiego 
przedsiębiorcy

lipiec 2025 SPRAWY SPOŁECZNE
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Dzień Świadomości Autyzmu

Dzieci z grupy „Pszczółki” Przedszkola Nr 1 im. Małego Przy-
rodnika w Sulęcinie przyłączyły się do ogólnopolskiej akcji 

„Dzień Świadomości Autyzmu”. We wtorek 2 kwietnia 2025 r. 
dzieci, aby lepiej poznać słowo autyzm, obejrzały wraz z na-
uczycielem film edukacyjny „ Jaś i niebieskie motyle”. Przed-
szkolaki w piękny sposób dowiedziały się co to jest autyzm, jak 
można go rozpoznać i w jaki sposób można wesprzeć kolegów 
i koleżanki z autyzmem. Po rozmowie z dziećmi „Pszczółki” wy-
konały wspólny plakat „Dzień świadomości autyzmu”. Pamię-
tajmy wszyscy, że ludzie z autyzmem to osoby, które wyróżnia 
niezwykła wrażliwość na szczegóły, wyjątkowa perspektywa 
świata, i że każdy z nas ma swój i tylko swój świat.

Dzień kolorowej skarpetki  
w Przedszkolu nr 1 im. Małego 
Przyrodnika w Sulęcinie

21 marca  nasze przedszkole  wzięło udział w akcji „ Dzień Kolorowej 
Skarpetki”, której organizatorem był Specjalny Ośrodek Szkolno 

– Wychowawczy im. Marii Konopnickiej w Sulęcinie. 
Choć większość osób  ten dzień kojarzy z pierwszym dniem wiosny, 

jest to także dzień zwrócenia szczególnej uwagi na potrzeby osób z ze-
społem Downa.  Symbolem tej wady genetycznej są kolorowe skarpet-
ki będące synonimem niedopasowania społecznego i genotypowego 
z jakim borykają się osoby z tym zespołem. 

Tego dnia wszyscy w całym przedszkolu na znak solidarności z oso-
bami z zespołem Downa założyliśmy dwie różne kolorowe skarpetki. 
Wychowawcy grup przeprowadzili zajęcia, podczas których przedszko-
laki kształtowały postawę akceptacji wobec osób z ZD. Następnie dzie-
ci z wielkim zaangażowaniem przygotowały piękne prace plastyczne 
– pokolorowane według  własnego pomysłu, wycięte skarpetki oraz kolorowe litery tworzące napis „Dzień Kolorowej Skarpetki”.  

Dzień ten obchodzony jest na całym świecie, a data 21 marzec  nie jest przypadkowa , gdyż osoby z trisomią 21 posiadają 
dodatkowy dwudziesty pierwszy chromosom. Ważne jest, aby już od najmłodszych lat uczyć dzieci empatii i tolerancji oraz poka-
zywać różnorodność. Niech życie osób z zespołem Downa będzie tak barwne i szczęśliwe jak ten dzień. 

Światowy Dzień Wody

Jak co roku 22 marca obchodzony był Światowy Dzień 
Wody. W tym roku również przedszkolaki z Przedszkola nr 1 

im Małego Przyrodnika wzięły w nim udział. 
Główny cel tego święta to przypomnienie, że woda jest 

niezbędna do życia człowieka oraz zwrócenie uwagi na fakt, 
że miliard ludzi na świecie nie ma dostępu do bezpiecznych 
źródeł dobrej jakości wody pitnej. Podczas zajęć dzieci  dowie-
działy się jakie woda ma właściwości i jak należy ją oszczędzać 
dla dobra naszej planety. 

Dzięki takim zajęciom rozwijamy zainteresowania dzieci 
o otaczającym je świecie, a także rozbudzamy poczucie odpo-
wiedzialności za istniejące niewielkie zasoby wody pitnej.

zdj. Przedszkole nr 1

zdj. Przedszkole nr 1

lipiec 2025

Wieści z Przedszkola nr 1

OŚWIATA
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7 kwietnia, z okazji rocznicy powsta-
nia WHO obchodzony jest ŚWIATO-

WY DZIEŃ ZDROWIA. Jak co roku w na-
szym przedszkolu zorganizowano różne 
działania mające na celu przybliżenie 
dzieciom tematyki zdrowotnej oraz za-
chęcanie do zdrowego stylu życia. Przed-
szkolaki w swoich grupach rozmawiały 
na tematy: co to jest zdrowie, co możemy 
zrobić, aby o zdrowie dbać i jak naszego 
zdrówka nie popsuć? Dzieci utrwaliły so-
bie zasady higieny, zdrowego trybu życia 
oraz właściwego odżywiania się. 

Dzieci z grupy „Pszczółki” w tym dniu 
wykonały pyszne, kolorowe, a przede wszystkim zdrowe szaszłyki owocowe. Odbyły się również zajęcia ruchowe, które uświado-
miły przedszkolakom jak ważny jest sport i ruch na świeżym powietrzu. 

Światowy Dzień Zdrowia to szczególny czas, gdy należy utrwalać i kształtować postawy wobec ochrony zdrowia i zachowań 
prozdrowotnych. Ważne jest promowanie właściwego odżywiania się, prowadzenia zdrowego trybu życia, podnoszenie sprawno-
ści fizycznej i aktywności ruchowej dzieci.

Sadzimy las

Grupa „Żabek” z Przedszkola nr 1 
im Małego Przyrodnika w Sulęci-

nie postanowiła aktywnie włączyć się 
w ochronę przyrody i własnymi rękami 
posadzić drzewa.	

Nadleśnictwo Sulęcin umożliwi-
ło nam udział w akcji „Lasy na nowe 
100-lecie”. Przedszkolaki były bardzo 
podekscytowane i dnia 4 marca na „Go-
łębiej Górze” wspólnymi siłami posadzi-
ły wiele rocznych sadzonek, głównie 
sosny pospolitej. Cała akcja była doskonale zaplanowana i zorganizowana. W miejscu docelowym czekali na nas pracownicy Nad-
leśnictwa z narzędziami i sadzonkami. Po odpowiednim pokazie i instruktażu dzieci przystąpiły do pracy.

Cała nasza ekipa sumiennie wykonywała powierzone zadania. Sześciolatki kosturami robiły głębokie dołki, wkładały drzewka, 
odpowiednio zasypywały i dzielnie udeptywały wokół nich ziemię. Nie było to łatwe zadanie. Za trud i poświęcenie na Żabki cze-
kała pyszna niespodzianka. Uraczono nas pieczonymi nad ogniskiem kiełbaskami z bułką oraz wodą.

Naszą pracę cały czas wspierali cierpliwi i sympatyczni pracownicy Nadleśnictwa Sulęcin oraz nasza pani dyrektor Katarzyna 
Kurasik.

Bardzo dziękujemy za wyrozumiałość i zaangażowanie wszystkim organizatorom.
Dzieci doceniają fakt, że dzięki naszej wspólnej pracy powstanie las, który będzie rósł przez następne pokolenia.
Dziękujemy również Panu Piotrowi Kotowiczowi za zasponsorowanie nam przejazdu na miejsce akcji i z powrotem.

Pasowanie na czytelnika

Dnia 8 maja 2025 roku dzieci z grup „Skrzaty” i „Pszczółki” 
wzięły udział w uroczystości Pasowania na Czytelnika w Bi-

bliotece Publicznej w Sulęcinie. Było to niezwykłe wydarzenie, 
które miało na celu zachęcenie dzieci do regularnego korzy-
stania z biblioteki.

Z tej okazji pracownicy biblioteki przygotowali spektakl 
światłocieni, inspirowany ulubionymi bajkami dzieci. Przed-
szkolaki odwdzięczyły się krótkim występem: pięknie wyrecy-
towały wiersz Iwony Salach „Moje książki” i zaśpiewały piosen-
kę „Książka przyjaciółka”.

Kulminacyjnym punktem wydarzenia było symboliczne 
pasowanie każdego dziecka na czytelnika specjalną kredką 
i wręczenie na ręce wychowawców  pamiątkowych dyplomów.

Każdy przedszkolak powie, że najważniejsze jest zdrowie!  
– Światowy Dzień Zdrowia 

zdj. Przedszkole nr 1
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Dzień Mamy

W Przedszkolu nr 1 im. Małego Przy-
rodnika w Sulęcinie coroczne ob-

chody Dnia Mamy i Taty odbywały się 
pod koniec maja i na początku czerwca.

Uroczystość  zgromadziła  mamusie 
i tatusiów naszych przedszkolaków, któ-
rzy zostali serdecznie powitani  przez 
dzieci i nauczycieli. 

Dzieci z każdej grupy przygotowały 
część artystyczną, podczas której recytowały wiersze, śpiewały piosenki oraz zaprezentowały krótki układ taneczny.

Programy były wzruszające i pełne emocji – dzieci z wielkim zaangażowaniem i radością występowały przed swoimi rodzicami. 
Po występie każde dziecko wręczyło swoim rodzicom własnoręcznie wykonany upominek oraz laurkę z życzeniami. Nie zabrakło 
też uścisków, wzruszeń i wspólnych zdjęć. 

Wspólnie spędzone chwile były wyjątkowe i pełne ciepła. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do jej orga-
nizacji i sprawili, że ten dzień był tak  piękny i niezapomniany – zarówno dla dzieci, jak ich rodziców.

Koniec roku przedszkolnego sprzyja organizacji wycieczek 
dla najmłodszych, dlatego też dzieci 4 letnie z grup „Skrza-

ty” i „Pszczółki” Przedszkola Nr 1 im. Małego Przyrodnika w Su-
lęcinie 16 maja 2025 odbyły swoją pierwszą podróż. Dla więk-
szości dzieci była to pierwsza wycieczka autokarem i to bez 
rodziców.  

16 maja w piątek, wszyscy gotowi z plecakami, w których 
znajdowały się ogromne ilości jedzonka ruszyliśmy w wielką, 
nieznaną podróż. Podczas wycieczki do „Parku Dinozaurów” 
dzieci wzięły udział w zajęciach edukacyjnych:

Park Dinozaura – ścieżka edukacyjna.
Zajęcia edukacyjne: W świecie dinozaura – film edukacyjny 

oraz zajęcia plastyczne: malowanie gipsowych figurek dino-
zaura, które dzieci zabrały ze sobą do domu.

Dzieci były zachwycone zajęciami, mogły wykazać się wie-
dzą na temat dinozaurów oraz pokazać swoje umiejętności 
plastyczne, kolorując różnobarwne „dinusie”. 

Najważniejszą częścią wycieczki były także wykopaliska 
archeologiczne, podczas których przedszkolaki szukały szkie-
letu dinozaura. Jak każda wycieczka i ta musiała skończyć się 
smakowitym piknikiem, który dzięki zawartości plecaków był 
bardzo bogaty w smaczne, zdrowe kanapki i słodkości przygo-
towane przez kochanych rodziców. 

Wszystkie przedszkolaki zmęczone, ale pełne wrażeń już 
w drodze powrotnej do przedszkola uzgadniali, gdzie można 
by pojechać za rok.

W parku Dinozaura - Nowiny Wielkie

Wycieczka na Alpakowe Ranczo

W poniedziałek 26.05.2025 r. dzieci z grupy „Żabki” i „Motyl-
ki” z Przedszkola nr 1 im. Małego Przyrodnika pojechały 

na wycieczkę do Miedzichowa na Alpakowe Ranczo. 
Przedszkolaki zapoznały się z krótką historią wyjątkowych 

zwierząt z Ameryki Południowej, czyli z alpakami. Dzieci mogły 
z bliska poznać zwierzęta. Największą atrakcją było karmienie 
i głaskanie alpak. Następnie nasze przedszkolaki spędziły czas 
z Panią animator, która zorganizowała różne zabawy i atrakcje. 
Dzieci mogły także pobawić się na dmuchańcu. Po wszystkich 
zabawach udały się na warsztaty plastyczno-sensoryczne. 
Przedszkolaki samodzielnie stworzyły swoją alpakę, którą za-
brały ze sobą do domu. Na samym końcu wspólne usmaży-
liśmy pyszne kiełbaski na ognisku i zjedliśmy watę cukrową. 
Szczęśliwi, a zarazem zmęczeni wróciliśmy do przedszkola na 
pyszny obiadek.

zdj. Przedszkole nr 1
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4 i 5-latki w KP PSP 
w Sulęcinie

W maju swoje święto obchodzą strażacy. Z tej okazji 4 
i 5-latki odwiedziły Komendę Powiatową Państwowej 

Straży Pożarnej w Sulęcinie. W trakcie spotkania strażacy za-
prezentowali dzieciom sprzęt pożarniczy stanowiący wypo-
sażenie sulęcińskiej jednostki. Przedszkolaki oglądały wozy 
strażackie, poznały wyposażenie i sprzęt służący do udzielania 
pomocy nie tylko w przypadku pożarów, ale również wypad-
ków drogowych i innych sytuacji wymagających interwencji 
strażaków. Przedszkolaki z wielkim zainteresowaniem wysłu-
chały opowieści o odpowiedzialnej i niebezpiecznej pracy 
strażaka, utrwaliły numer alarmowy oraz uczestniczyły w po-
kazie resuscytacji wykonanym na fantomie, aby następnie sa-
modzielnie wykazać się praktyczną znajomością udzielania 
pierwszej pomocy.

Spotkanie ze strażakami jest najlepszą lekcją świadomo-
ści zagrożeń pożarowych oraz nauką jak postępować w sytu-
acjach niebezpiecznych.

Życzymy wszystkim strażakom, aby ich praca była źródłem 
osobistej satysfakcji i społecznego uznania.

Wieści z Przedszkola nr 2

Dwie grupy 5-latków wybrały się do 
gorzowskiego Teatru im. J. Osterwy, 

aby spotkać się z Koziołkiem Matoł-
kiem. Każdy kto poznał kiedyś Matołka 
wie, jak bardzo jest on sympatyczny, 
chociaż pozornie niezdarny i infantyl-
ny. Dzieci podziwiały przemierzającego 
świat Koziołka, którego spotkało wiele 
groźnych, śmiesznych i pouczających 
przygód.

Ostatecznie bohater spektaklu do-
tarł do Pacanowa, jednak na miejscu 
okazało się, że cel jego podróży... nie ist-
nieje. Dzięki tej lekcji przedszkolaki, tak 
jak i Koziołek Matołek dowiedziały się, 
że warto "łapać chwile, choć na chwilę".

Wizyta w teatrze przeniosła dzieci 
w bajkowy świat, pełen barw i radosnej 
muzyki. Na zakończenie dzieci zrobiły 
sobie pamiątkowe zdjęcie z aktorami.

5-latki u Koziołka Matołka

zdj. Przedszkole nr 2
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5-latki w Mini Zoo

Dnia 29.05.2025 r. 5-latki wybrały się na wycieczkę do Portu 
2000 w Mostkach.
W znajdującym się tam Mini Zoo dzieci mogły zobaczyć 

zwierzęta "z naszego podwórka" takie jak konie, kozy czy 
krowy oraz zwierzęta egzotyczne m in. zebrę, pawia oraz pa-
demelony. Po zwiedzaniu Zoo przyszedł czas na zabawę na 
placu zabaw. Największą radość sprawiły dzieciom dmuchane 
zamki oraz zjazd linowy, czyli tzw. tyrolka.

Celem wycieczki było wzbogacenie wiadomości na temat 
zwierząt oraz integracja dzieci poprzez wspólna zabawę.

Wycieczka okazała się nie tylko wspaniałym przeżyciem, 
ale również atrakcyjną formą nauki o przyrodzie.

Dzieci z grupy 6-latków oraz 5-6-latków 8 maja 2025 r. wy-
brały się na zajęcia do Klubu Młodego Wynalazcy w Gorzo-

wie Wielkopolskim. Ubrane w fartuchy oraz okulary ochronne, 
mogły poczuć się jak prawdziwi naukowcy. Najpierw przed-
szkolaki zapoznały się z zasadami bezpieczeństwa obowiązu-
jącymi w laboratorium. Po czym, z wielką ciekawością i pod-
ekscytowaniem, wkroczyły w niezwykły świat nauki. Kolejne 
eksperymenty, które dzieci przeprowadziły, przybliżały im 
skomplikowane zjawiska naukowe w najlepszy, możliwy spo-
sób, czyli poprzez świetną zabawę.

Dzieci „nadmuchały” balony, wykorzystując w tym celu 
reakcje chemiczne, wykonały magiczny slime i różnobarwne 
kulki polimerowe, a efekty swojej pracy mogły zabrać ze sobą 
do domu.

Wycieczka do Klubu Młodego Wynalazcy

Wizyta w Komendzie  
Policji w Sulęcinie

W dniu 22.05.2025 r. 5-latki z Przedszkola nr 2 im. Małych 
Odkrywców odwiedziły Komendę Powiatową Policji 

w Sulęcinie. Zwiedzanie komisariatu było dla dzieci fascynu-
jącym doświadczeniem, które pozwoliło lepiej zrozumieć pra-
cę i codzienne wyzwania policjanta. Funkcjonariusze omówili 
z dziećmi zasady bezpiecznego zachowania w przedszkolu, 
domu i na drogach. Dzieci zobaczyły jak wygląda ich miejsce 
pracy, pomieszczenia służbowe oraz sprzęt jakim dysponuje 
policja. 

Wizyta w Urzędzie Miejskim

W maju 5-latki odwiedziły Urząd Miejski w Sulęcinie. Celem 
wycieczki było przybliżenie najmłodszym działalności 

lokalnej instytucji samorządowej. Przedszkolaki spotkały się 
z Burmistrzem Panem Dariusz Ejchartem oraz Zastępcą Bur-
mistrza Panią Iwona Walczak . Przedstawili oni informacje na 
temat swojej pracy w Urzędzie, chętnie odpowiadali na py-
tania zadawane przez dzieci. Przedszkolaki poznały również 
pracowników Urzędu oraz wybrane biura, w których czekali 
na nich urzędnicy opowiadający o swoich obowiązkach. Dzie-
ci mogły z bliska zobaczyć na czym polega praca urzędnika. 
5-latki otrzymały prezenty z logo gminy oraz słodkie upomin-
ki, zaś same w podziękowaniu za gościnę wręczyły Burmi-
strzowi i Zastępcy Burmistrza własnoręcznie wykonane laurki.
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Wycieczka do Nowej Soli

Dnia 22.05.2025 r. grupa 6-latków z grupy pani Ani i Moniki 
wybrała się na wycieczkę do Nowej Soli. W „Parku Krasnala” 

czekało na dzieci mnóstwo atrakcji m. in. karmienie zwierząt, 
zwiedzanie parku, poznanie historii parku, jazda chellengerami 
(elektrycznymi pojazdami) oraz wizyta w parku fizyki. Pod koniec 
zwiedzania na dzieci czekał ciepły posiłek. Pogoda sprzyjała,  
a humory dzieciom dopisywały przez cały dzień.

Zwiedziły radiowóz policyjny z możliwością włączenia sy-
ren świetlnych i dźwiękowych, co okazało się ogromną atrak-
cją. Dzieci zadawały mnóstwo pytań, ich ciekawość nie miała 
końca. Ubrane w chustki odblaskowe z torbą pełną prezentów 
wróciły bezpiecznie do przedszkola. Jeszcze raz dziękujemy za 
to doświadczenie.

Dzień Dziecka  
oraz XXIV Ogólnopolski 
Tydzień Czytania Dzieciom

Dzień Dziecka oraz XXIV Ogólnopolski Tydzień Czytania 
Dzieciom to w Przedszkolu nr 2 im. Małych Odkrywców 

w Sulęcinie jest wielkim świętem. W poniedziałek 2 czerw-
ca 2025 r. wszystkie przedszkolaki poprzebierane w bajko-
we postacie bawiły się na placu przedszkolnym. Pracownicy 
przedszkola oraz przewodnicząca Rady Rodziców przeczytali 
dzieciom wiersze Juliana Tuwima i Jana Brzechwy. Rozwiąza-
ny został również Rodzinny Konkurs Plastyczny pod hasłem 
„Moja ulubiona postać z książek dla dzieci”. Prace konkursowe 
były tak piękne i różnorodne, że wszyscy uczestnicy konkur-
su otrzymali nagrody ufundowane przez Radę Rodziców. Ko-
lejnym punktem programu były  zabawy przy muzyce, które 
zakończyły się wspólnym zjedzeniem  lodów. Radości i uśmie-
chów nie było końca.

IX Międzyprzedszkolny  
Konkurs Matematyczny  
pt. ,,Wakacyjna Matematyka”

5 czerwca w Przedszkolu nr 2 im Małych Odkrywców został 
zorganizowany IX Międzyprzedszkolny Konkurs Matema-

tyczny pt. ,,Wakacyjna Matematyka”, w którym udział wzięły 
dzieci 6-letnie. W konkursie uczestniczyli reprezentanci z naj-
starszych grup następujących przedszkoli: Przedszkola nr 1 
w Sulęcinie, Przedszkola nr 2 w Sulęcinie, Oddziału Przedszkol-
nego przy Szkole Podstawowej nr 2 w Sulęcinie oraz Oddziału 
Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Wędrzynie. 

Głównym celem konkursu jest upowszechnianie i uatrak-
cyjnianie wiedzy matematycznej wśród przedszkolaków. Zo-
stała powołana komisja w której składzie była Pani dyrektor 
Ewa Janicka oraz wychowawcy zaproszonych placówek. Pro-
wadzące zapoznały uczestników z zasadami i możliwością 
uzyskania maksymalnej liczby punktów. Do każdego zadania 
dla wszystkich drużyn zostały przygotowane różnorodne 
pomoce dydaktyczne. Konkurs pokazał, iż najlepszym spo-
sobem nauki pojęć matematycznych dzieci w wieku przed-
szkolnym jest zabawa. Wszystkie grupy otrzymały nagrody 
oraz dyplomy.
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Szkoła Podstawowa nr 1

W dniu 28.03.25 r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział 
w powiatowym finale Lubuskich Konfrontacji Artystycz-

nych w kategorii plastyka. 
Miło nam poinformować, że:  
- Julian Zabłocki z klasy 3a zdobył tytuł LAUREATA w kat. 

klas I-III 
- Martyna Wiśniewska z klasy 5a – 2 miejsce w kategorii 

klas IV-VI
- Aleksandra Jurkiewicz z klasy 8c – 2 miejsce w kategorii 

klas VII-VIII
Laureaci będą reprezentować  powiat sulęciński w finale 

wojewódzkim, który się odbędzie w 16 maja w Bogdańcu. Gra-
tulujemy wszystkim wygranym i kibicujemy Julkowi w konkur-
sie wojewódzkim.

Mamy Laureata w powiatowym finale  
Lubuskich Konfrontacji Artystycznych w kategorii „plastyka”

4 kwietnia, klasa 2c, na zaproszenie Biblioteki Publicznej w 
Sulęcinie, wybrała się na spacer śladami postaci z "Bajek o 

Sulęcinie". Zadaniem  klasy było przeczytanie 3 bajek: „Czer-
wona Parasolka”, „Znikające Panny Wodne” oraz „Skarbiec Tem-
plariuszy”. Wraz z paniami z Biblioteki udaliśmy się w miejsca 
przedstawione w bajkach, odpowiadaliśmy na pytania zada-
wane przez panie oraz bawiliśmy się w świetne zabawy, które 
dla nas przygotowały. Świetną zabawą było znalezienie ukry-
tej cegły, której historię poznaliśmy w bajce „Skarbiec Templa-
riuszy”. Sprawdziliśmy czy „Panny Wodne” wróciły z nocnych 
wędrówek na swoje miejsca:) Na koniec poszliśmy w miejsce 
gdzie Antosia poznała Kichaczka czyli bajka „Czerwona Para-
solka”. Dziękujemy pani Ewie oraz pani Alinie z Biblioteki Pu-
blicznej  za atrakcyjną lekcję oraz za przypinki 😊 które będą 
nam przypominać o wspaniałych bajkach o naszym mieście 
Sulęcin.

Uczniowie klasy 2c śladami postaci „Bajek o Sulęcinie”

Spotkanie z poezją Juliana Tuwima, która wciąż bawi i wzrusza 

16.04.2025 r. zakończył się klasowy konkurs poświęcony twórczości Juliana Tuwima – jednego z najwybitniejszych polskich 
poetów. Celem wydarzenia było przybliżenie uczniom życia i dorobku literackiego autora oraz rozwijanie zainteresowania 

poezją.
Uczniowie klasy 3C wykazali się dużą 

wiedzą o życiu poety rozwiązując quizy, 
recytowali wiersze przed jury oraz wy-
konali prace plastyczne pt. „Gdyby Julian 
nie został poetą”. 

Najlepsi zostali nagrodzeni dyploma-
mi oraz drobnymi upominkami, ale gra-
tulacje należą się całej klasie. Brawo Moi 
Kochani!

Konkurs był nie tylko okazją do rywa-
lizacji, ale przede wszystkim do wspól-
nego spotkania z poezją, która – mimo 
upływu lat – wciąż bawi i wzrusza.
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Po wygranej w półfinale czwórek, 
nasz zespół w rozegranym we wto-

rek (15.04.2025 r.) turnieju szóstek zajął 
I miejsce i awansował do Finału Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w ramach Lubuskiej 
Olimpiady Młodzieży. Kolejność turniej:

1. SP 1 Sulęcin
2. SP Słońsk
3. SP 17 Gorzów Wlkp.
4. SP 3 Kostrzyn n/O
W piątek 25 kwietnia 2025 r. w hali 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Sulęcinie 
odbył się Finał Wojewódzki Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej w piłce siatkowej chłop-
ców. Srebrne medale i okazały puchar 
wywalczyli po emocjonujących grach: 
Grzegorz Dreger,  Wojciech Kempski, 
Ignacy Buczkowski, Wiktor Schamber-
ger, Adam Lorens, Kacper Gudacz, Bar-
tosz Kochański i Krzysztof Kisielewicz. 

Kolejność finału:
1. SP 3 Krosno Odrzańskie 
2. SP 1 Sulęcin 
3.  SP Słońsk  
4.  SP 3 Sulechów

Siatkarze SP 1 Sulęcin srebrnymi medalistami 
Lubuskiej Olimpiady Młodzieży 

Sukces Jakuba Zaborowskiego na Mistrzostwach Polski 
w Kickboxingu!

Z ogromną dumą informujemy, że uczeń naszej szkoły – Jakub Zaborowski z klasy 7c – odniósł wielki sukces na Mistrzostwach 
Polski w Kickboxingu! W zawodach, które odbyły się w dniach 11-13 kwietnia 2025 roku w hali Będzin Arena, Jakub rywalizował 

w kategorii kadet starszy +69 kg i zdobył srebrny medal.
To nie koniec wspaniałych wiadomości! Dzięki swoim osiągnięciom Jakub został powołany do kadry narodowej w formule 

light contact kadetów starszych na sezon 2025/2026.
Gratulujemy Jakubowi ogromnego sukcesu, determinacji i ciężkiej pracy! 
Jesteśmy z niego bardzo dumni i życzymy kolejnych sportowych zwycięstw!
Brawo, Jakub!
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W kwietniu 2025 r. odbyły się woje-
wódzkie etapy konkursów przed-

miotowych zorganizowanych przez Lu-
buskiego Kuratora Oświaty. 

Miło mi poinformować, że uczeń kla-
sy 8b Mateusz Pastusiak uzyskał tytuł 
LAUREATA z fizyki! Opiekunem, który 
przygotował Mateusza do konkursu jest 
Pan Krzysztof Kopij.

Natomiast czworo uczniów z klas 
ósmych uzyskało tytuł finalisty:

– Nadia Hurko (klasa 8c) – tytuł fina-
listy z języka polskiego; opiekunem, który 
przygotował Nadię do konkursu jest Pani 
Wanda Heinrych.

– Malwina Żmudzińska (klasa 8a) 
– tytuł finalisty z geografii; opiekunem, 
który przygotował Malwinę do konkursu 
jest Pani Bogusława Chodorska.

Powiatowy etap Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej
„Młodzież Zapobiega Pożarom” 

Dnia 18 kwietnia w siedzibie Komendy Straży Pożarnej oraz 
w I LO im. A. Mickiewicza w Sulęcinie odbył się powiatowy 

etap Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
Zapobiega Pożarom”. W wydarzeniu wzięło udział 21 uczniów 
z różnych szkół powiatu, rywalizując w zakresie wiedzy z dzie-
dziny pożarnictwa, zasad bezpieczeństwa oraz historii i działal-
ności straży pożarnej. Do kolejnego etapu zakwalifikowało się 
tylko 6 uczestników - wśród nich znalazło się dwóch naszych 
uczniów: I miejsce zajęła Lena Sobczak a II miejsce zajął Tymo-
teusz Konopko.

To ogromne wyróżnienie i dowód na ich zaangażowanie oraz wysoki poziom wiedzy!
Gratulujemy wszystkim uczestnikom, a szczególnie naszym reprezentantom i życzymy powodzenia w dalszych etapach tur-

nieju!

Dzień Ziemi w naszej szkole! 

23.04.2025 r. w edukacji wczesnoszkolnej obchodziliśmy 
Dzień Ziemi, który zgodnie z kalendarzem wypada 22 

kwietnia. 
Uczniowie przygotowali piękne prace plastyczne, któ-

re ozdobiły klasy i korytarze i przypomniały nam, jak ważna 
jest troska o środowisko. Wspólnie wzięliśmy udział w akcji 
Sprzątania Świata, zbierając śmieci w okolicy szkoły i ucząc się, 
jak dbać o nasza planetę na co dzień. Nie zabrakło uścisków 
drzew, bo przecież natura to nasz najlepszy przyjaciel i szansa 
na przetrwanie! 

Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie - razem możemy 
więcej! 

Laureat i finaliści konkursów przedmiotowych!
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„Niuton nie pyton” 

W dniu 29 maja 2025 r.  nasi trzej uczniowie: Sophie Pacześna, Mateusz Pa-
stusiak i Kornelia Woroniec wzięli udział w konkursie z dziedziny fizyki pt. 

„Niuton nie pyton”.  Mateusz Pastusiak z klasy 8b został laureatem, co zapewni 
mu dodatkowe punkty na świadectwie podczas rekrutacji do szkoły średniej, 
ponieważ konkurs jest objęty patronatem Lubuskiego Kuratora Oświaty.

– Sophie Pacześna (klasa 8a) – tytuł finalisty z fizyki; opiekunem, który przygotował Sophie do konkursu jest Pan Krzysztof Kopij.
– Patryk Konarski (klasa 8a) – tytuł finalisty z biologii; opiekunem, który przygotował Patryka do konkursu jest Pani Maria Howil.
Gratulujemy naszej najlepszej piątce i dziękujemy nauczycielom za ich ciężką pracę, włożoną w przygotowanie uczniów do konkur-

sów przedmiotowych! 
Udział w konkursie to nie tylko punkty, ale przede wszystkim wielka satysfakcja. Dlatego zachęcamy uczniów do zgłębiania swojej 

wiedzy oraz jej sprawdzenia poprzez uczestnictwo w konkursach w kolejnych latach.

Finały wojewódzkie w koszykówce 3/3  w ramach LOM  
„Igrzyska Młodzieży Szkolnej” 

Dnia 06 maja 2025 r. w Zielonej Górze rozegrane zostały finały wojewódzkie w koszykówce 3/3 w ramach Lubuskiej Olimpiady 
Młodzieży. W kategorii „Igrzyska Młodzieży Szkolnej” chłopcy w składzie:  Karol Buchla (kl. 7b) oraz Wiktor Wilkicki, Karol Kostka 

i Tymoteusz Konopko (z kl. 7a) zajęli 5 miejsce a dziewczęta w składzie: Nela Dziadas, Agata Bruchowska, Olga Matulanis i Blanka 
Konopska (z kl. 7a) - 7 miejsce. 

Dnia 8 maja 2025r. na stadionie LA w Su-
lęcinie uczniowie SP1 Sulęcin z klas IV 

wystartowali w trójboju lekkoatletycznym  
- 60m, skok w dal, rzut piłeczką palantową.

Dziewczęta w składzie Schamberger  Na-
talia,  Wojciechowska Milena, Dymna Micha-
lina, Kowalczyk Maria, Wyka Nikola zajęły IV 
miejsce.

Chłopcy w składzie Wojnicz Wojciech, 
Kałużny Szymon, Kisielewicz Maciej, Eder 
Antoni, Marszałek Leon, Adam Duż (R), Alan 
Jabłoński (R) zajęli I miejsce i awansowali do 
finału wojewódzkiego.

Wielkie brawa za świetny występ. Gratu-
lujemy!!!

I miejsce i awansowali do finału wojewódzkiego 

Gratulujemy zawodnikom  
postawy fair play na boisku oraz 
wytrwałej rywalizacji i życzymy 
dalszych sportowych sukcesów.      
Andrzej Staats, Witold Hutyra.
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Bal Ósmoklasisty (06.06.2025 r.)
„Tyle było dni do utraty sił,
Do utraty tchu, tyle było chwil,
Gdy żałujesz tych, z których nie masz nic. 
Jedno warto znać, jedno tylko wiedz, że...
Ważne są tylko te dni, których jeszcze nie znamy,
Ważnych jest kilka tych chwil, tych na które czekamy,
Ważne są tylko te dni, których jeszcze nie znamy…” 

Ta piosenka często rozbrzmiewa wokół nas, choć jej głębszy 
sens wciąż może umykać naszej uwadze. Nieznana przy-

szłość może być pełna pięknych dni - wystarczy w nią uwie-
rzyć i odważnie zrobić pierwszy krok.

Tymi słowami uczniowie klas ósmych rozpoczęli 06.06.2025r swój Bal na zakończenie Szkoły Podstawowej. Były podzięko-
wania, brawa, kwiaty, chwile wzruszeń i radości oraz długo wyczekiwany Polonez. A później już tylko dobra, wspólna zabawa  
i tańce…

I miejsce w zawodach powiatowych  
w czwórboju lekkoatletycznym

Dnia 9 maja 2025r. na stadionie LA w Sulęcinie odbyły się zawody powiatowe 
w czwórboju lekkoatletycznym (60m, skok w dal, rzut piłeczką palantową, 600m). 

Szkołę SP1 Sulęcin reprezentowały dziewczyny: Aleksandra Gołdon, Martyna Wi-
śniewska, Zuzanna Borkowicz, Maria Antończyk, Maja Urbańska, Amelia Paszkiewicz, 
Malwina Kubiak (R) zajmując I miejsce i uzyskując awans do finału wojewódzkiego.  
Dnia 14.05.2025r. w Międzyrzeczu dziewczęta z SP1 zajęły  X miejsce  w finale woje-
wódzkim w czwórboju lekkoatletycznym. Gratulujemy ambicji i waleczności. 

Uczniom podczas zawodów towarzyszyła - M. Zając

Srebrni medaliści Lubuskiej 
Olimpiady Młodzieży

Reprezentacja chłopców SP1  Sulęcin wywalczyła II miejsce 
w finale wojewódzkim trójboju lekkoatletycznego. Druży-

na wystąpiła w składzie: Leon Marszałek, Wojciech Wojnicz, 
Maciej Kisielewicz, Szymon Kałużny, Alan Jabłoński oraz rezer-
wowi Antoni Eder i Adam Duź. Trener Przemysław Struch. 

Gratulujemy sukcesu.
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Szkoła Podstawowa nr 2

„Angielski jest fun-tastyczny!”

W roku szkolnym 2024/2025 uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Sulęcinie brali udział w ogólnopolskim projekcie “Angielski 
jest fun-tastyczny!” Głównym celem projektu było pokazanie uczniom jak ważna w naszych czasach jest znajomość języka 

angielskiego, rozbudzenie zainteresowania krajami anglojęzycznymi oraz zapoznanie dzieci i nauczycieli z ideą dwujęzycznego 
nauczania.

W ramach zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych uczniowie realizowali różnorodne za-
dania, zdobywali wiedzę na temat kultury, geografii i historii krajów anglojęzycznych. 
Samodzielnie wykonywali różnego rodzaju zadania projektowe, rozwijając przy tym 
swoje umiejętności językowe oraz wiarę we własne możliwości. Wykonane zadania 
dotyczyły bardzo różnych obszarów tematycznych, m.in.:

Książka o mnie 
Człowiek 
Święta krajów anglojęzycznych (Hal-

loween, Dzień Dyni, Dzień Św. Patryka)
Dzień języków obcych
Flaga maga
Karty obrazkowe
Gazetka o Wielkiej Brytanii
Określanie położenia
Bajki oraz piosenki anglojęzyczne
 Korona królewska
 Pacynka i odgrywanie dialogów
  Prezentacja multimedialna i  trady-

cyjna o  znanych postaciach lub cieka-
wostkach z Wielkiej Brytanii/USA

 Kącik książeczek angielskich
 Rymowanki po angielsku
Za udział w projekcie zarówno szkoła, jak i poszczególne klasy biorące udział w projekcie, szkoła otrzymały stosowny certyfikat.
Już dzisiaj planujemy udział naszych  uczniów w kolejnych edycjach projektu.

 „Lawendowe Dusze” w Połęcku

W maju uczniowie klas I-V z wielką radością odwiedzali za-
grodę edukacyjną położoną w malowniczym miejscu, 

wśród łąk, pól i lasów we wsi Połęcko tuż obok Ośna Lubu-
skiego. Celem tych licznych wycieczek było przybliżenie dzie-
ciom pracy rolnika oraz pokazanie, skąd pochodzą produkty 
spożywcze , takie jak owoce, warzywa czy produkty mleczne. 
W ramach wycieczki uczniowie mieli okazję zobaczyć, jak wy-
gląda uprawa i produkcja żywności, zapoznać się z funkcjo-
nowaniem gospodarstwa oraz poznać zasady ochrony śro-
dowiska naturalnego. Nie zabrakło także atrakcji w postaci 
spaceru po polach lawendy oraz degustacji lokalnych produktów.  
Te wycieczki były doskonałą okazją do nauki poprzez zabawę  
i bezpośredni kontakt z naturą. 

To były niezapomniane lekcje przyrody i zdrowego stylu 
życia! Dziękujemy „Lawendowym Duszom” za wspaniałą go-
ścinę!
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Wielki sukces Magdaleny Piechowiak!

Magdalena Piechowiak reprezentując Szkołę Podstawową nr 2 im. Polskich Olim-
pijczyków zdobyła tytuł Wicemistrzyni Polski w singlu i tytuł Mistrzyni Polski 

w deblu kobiet z Karoliną Kinczel z Wałcza w XXIV Mistrzostwach Polski pracowni-
ków oświaty w badmintonie, które odbyły się 7 czerwca w Choszcznie. Gratulujemy .

Lubuskie Konfrontacje Artystyczne to cykl przeglądów artystycznych adresowa-
nych do dzieci i młodzieży szkolnej z województwa lubuskiego, realizujących swo-

je twórcze zainteresowania w zakresie teatru, tańca, recytacji, plastyki, wokalu, gry na 
instrumentach, filmu czy fotografii.

Lubuskie Konfrontacje Artystyczne

W marcu i maju uczennice naszej 
szkoły wzięły udział w Lubuskich Kon-
frontacji Artystycznych w kategorii pla-
styka. Maja Nazwalska z kl. VIIb i Julia 
Szkiela z kl. VIc zdobyły tytuł Laureata 
na etapie powiatowym i reprezento-
wały powiat sulęciński na przeglądzie 
wojewódzkim,  który odbył się w Bog-
dańcu. Udział w konkursie był sporym 
wyróżnieniem dla naszych uczniów, 
uczestnicy mieli bowiem okazję ekspe-
rymentować z różnymi technikami – od 
rysunku i malarstwa, po kolaże i prace 
przestrzenne. Konkurs stanowił także 
ważną platformę do spotkań, wymia-
ny doświadczeń i wzajemnej inspiracji 
pomiędzy młodymi twórcami. Relacja 
z wydarzenia jest dostępna w progra-
mie Młoda Sztuka  - TVP 3 Gorzów Wlkp.

Międzynarodowy Projekt 
Edukacyjny Kreatywne  
Prace Plastyczne

W roku szkolnym 2024/25 uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Sulęcinie wzięli udział w Międzynarodowym Pro-

jekcie Edukacyjnym Kreatywne prace plastyczne. Głównym 
założeniem projektu było wyzwalanie twórczej ekspresji pla-
stycznej, radości, kreatywności oraz zmiana stylu edukacji pla-
stycznej z odtwórczego w twórczy.

Raz w miesiącu uczniowie klas 4-7, pod okiem szkolnej 
koordynatorki projektu – p. Anny Gwizdek, wykonywali jedno 
zadanie projektowe według wytycznych organizatorów. Pod-
czas zajęć uczniowie brali udział w zabawach plastycznych, 
tworzyli prace inspirując się naturą, rozwijali swoją wyobraźnię 
i samodzielność. Nieszablonowe materiały i sposoby realizacji 
sprawiły, że każde zajęcia były bardzo atrakcyjne   i dostarczyły 
dzieciom wielu wrażeń,  a  powstałe w ramach projektu dzieła 
były oryginalne, wielobarwne i po prostu zachwycające. Wy-
jątkowe i ekspresyjne prace regularnie były prezentowane na 
wystawach w holu szkoły.
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MOVE Week Poland 2025
Tydzień pełen ruchu, radości i integracji

W dniach 26–29 maja 2025 r. nasza szkoła aktywnie włączyła 
się w obchody ogólnopolskiej kampanii #MOVEWeekPo-

land 2025 – międzynarodowego wydarzenia promującego 
aktywność fizyczną, zdrowy styl życia oraz integrację poprzez 
ruch. Przez cały tydzień uczniowie i przedszkolaki uczestniczy-
li w różnorodnych działaniach, które pokazały, że ruch to nie 
tylko zdrowie, ale przede wszystkim świetna zabawa.

Roztańczone Przerwy z cheerleaderkami Już pierwszego 
dnia kampanii szkolne korytarze wypełniły się rytmem i po-
zytywną energią. „Roztańczone Przerwy” okazały się strzałem 
w dziesiątkę! Nasze szkolne cheerleaderki porwały uczniów do 
wspólnego tańca, udowadniając, że kilka minut ruchu w rytm 
muzyki może odmienić cały dzień. Uśmiech, energia i integra-
cja – to wszystko wydarzyło się w przerwach między lekcjami.

Skaczące Przerwy na Orliku Drugiego dnia uczestnicy prze-
nieśli się na świeże powietrze. „Skaczące Przerwy” na szkolnym 
Orliku tętniły życiem. Skoki, biegi, taniec i spontaniczne ćwi-
czenia wypełniły szkolną przestrzeń. Uczniowie cieszyli się 
swobodą ruchu i wspólnym czasem, pokazując, że przerwy 
mogą być aktywne, zdrowe i bardzo radosne.

Sportowy festyn „Ruch jest łatwy” dla przedszkolaków Trze-
ci dzień był prawdziwym świętem ruchu – szczególnie dla naj-
młodszych. W naszej szkole odbył się sportowy festyn „Ruch 
jest łatwy”, na który zaprosiliśmy dzieci z lokalnych przedszkoli 
oraz oddziału przedszkolnego. Wydarzenie rozpoczęło się od 
energetycznego występu cheerleaderek i wspólnej rozgrzew-
ki poprowadzonej przez uczniów klas VI i VIII. Następnie przed-
szkolaki wzięły udział w różnorodnych konkurencjach – od to-
rów przeszkód po przeciąganie liny. Radości, śmiechu i ruchu 
nie brakowało. Na zakończenie dzieci zwiedziły szkołę i otrzy-
mały drobne upominki oraz pamiątkowe dyplomy.

Aktywne Przerwy z Belgijką Czwarty dzień kampanii upły-
nął w rytmie znanego tańca integracyjnego – Belgijki. Wspólne 
tańce podczas przerw to kolejny dowód na to, że aktywność 
fizyczna może jednoczyć i sprawiać ogromną przyjemność. Ta-
niec stał się nie tylko formą ruchu, ale też świetnym sposobem 
na wspólne spędzenie czasu i budowanie pozytywnej atmos-
fery w szkole.

MOVEWeekPoland 2025 pokazał, że codzienna aktywność 
nie musi być trudna ani nudna. Przeciwnie – może stać się 
źródłem radości, zdrowia i wspólnoty. Dziękujemy wszystkim 
uczniom, nauczycielom i gościom za zaangażowanie. Już dziś 
czekamy na kolejną edycję – bo ruch naprawdę jest łatwy!

 

Szkolny Klub Wolontariatu

W naszej szkole możemy być dumni z uczniów, którzy każdego dnia dają piękne świadectwo empatii, zaangażowania i bezin-
teresownej pomocy. Szczególne słowa uznania należą się Wolontariuszkom ze Szkolnego Klubu Wolontariatu, które przez 

cały rok szkolny aktywnie wspierają dzieci ze Świetlicy Środowiskowej przy OPS w Sulęcinie oraz Mieszkańców Domu Pomocy 
Społecznej w Tursku.

Nasze wolontariuszki: Kamila Bączkowska, Ewa Demko, Wiktoria Fiedorowicz, Hania Kolba, Gabrysia Latos, Celinka Noszczyń-
ska, Ula Skarbek, Nadia Walkowiak, Ola Bajdyszak, Lena Dyjak, Kinga Franek, Julia Kujda, Amelia Okowińska, Nikola Pasik oraz Zu-
zia Zielińska – każdego dnia wspierają młodsze koleżanki i kolegów w organizowaniu czasu wolnego. Prowadzą wspólne zabawy, 
zajęcia tematyczne, konkursy oraz dzielą się swoimi pasjami i zainteresowaniami, zachęcając dzieci do aktywnego rozwoju.
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Wolontariuszki, pod opieką pani Wioletty Makowskiej, 
regularnie odwiedzają również Mieszkańców DPS w Tursku. 
Spędzają z nimi czas na rozmowach, spacerach, grach, a także 
uczestniczą w wydarzeniach organizowanych przez DPS. Jak 
same przyznają – pomaganie i uszczęśliwianie innych daje im 
ogromną radość i poczucie satysfakcji.

Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sulęcinie 
oraz Domem Pomocy Społecznej w Tursku realizowana jest na 
mocy porozumień podpisanych pomiędzy dyrektorami pla-
cówek: Panem Sławomirem Słonikiem, Panią Karoliną Mierze-
jewską oraz Panem Andrzejem Żelechowskim.

Serdecznie dziękujemy naszym Uczennicom za ich piękne 
serca, dojrzałość społeczną i chęć niesienia dobra. Jesteśmy 
z Was ogromnie dumni!

Eko Piknik z okazji  
Dnia Dziecka

Dzień Dziecka to czas, kiedy dobrze bawią się nie tylko dzie-
ci, ale również dorośli! W tym roku świętowaliśmy z wiel-

kim rozmachem. 
Głównym punktem obchodów był EKO PIKNIK sfinanso-

wany w całości w ramach Programu Priorytetowego „Program 
Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej”. Podczas tego 
wydarzenia uczniowie mieli okazję uczestniczyć w różno-
rodnych warsztatach oraz atrakcjach promujących postawy 
proekologiczne i świadome dbanie o środowisko. Uczestnicy 
warsztatów  mogli własnoręcznie przygotować sole do kąpieli, 
herbatkę ziołową, ozdobić bawełnianą torbę na zakupy, zrobić 
eko brelok, eko magnes, wykonać własnoręcznie ekologiczną 
biżuterię oraz bombę nasienną. Dużo frajdy i możliwości zdo-
bycia nowych wiadomości dostarczało też koło fortuny z na-
grodami.

Dla miłośników ruchu i aktywnych form spędzania cza-
su przygotowane zostały liczne konkurencje zręcznościowe 
i rozgrywki sportowe. Uczniowie mogli sprawdzić swoje umie-
jętności piłkarskie, wystartować w rowerowym torze prze-
szkód, poćwiczyć rzuty kaloszem do celu, czy też wziąć udział 
w skocznych wyścigach na piłkach.

Odważni mogli także oddać się w ręce szkolnych  artystów 
i  cieszyć się pięknymi brokatowymi tatuażami oraz malunka-
mi na twarzy.

zdj. SP nr 2

zdj. SP nr 2

lipiec 2025OŚWIATA

29www.sulecin.pl



16.06.2025 r. Szkolny Teatr „Szpilka” 
podsumował swoją całoroczną 

pracę , wystawiając wyjątkowe przed-
stawienie, które obejrzeli uczniowie 
z klas I - III i dzieci z Przedszkola nr 2 im 
Małych Odkrywców w Sulęcinie. Jak na 
szkołę przystało, przedstawienie mia-
ło charakter nie tylko rozrywkowy, ale 
również edukacyjny. Jego tematem 
była bowiem szeroko pojęta promocja 
zdrowia.

Na scenie pojawiły się barwne po-
stacie, takie jak Pszczółka Maja i Gucio, 
Pan Zdrowie, Baba Jaga, Dentystka Bo-
rowska, Witaminki, Duch Słabouch, Jaś, 
Małgosia i Brudasy, które przypomnia-
ły dzieciom jak ważna jest codzienna 
troska o czystość, zdrowe odżywianie, 
aktywność ruchową i regularne wizyty 
u stomatologa.

Przedstawienie było pełne humoru, 
piosenek i ciekawych dialogów, które 
z dużym zaangażowaniem śledziła cała 
publiczność. Dzieci dowiedziały się jak 
prawidłowo myć zęby, dlaczego warto 
jeść warzywa i owoce, jak unikać próch-
nicy oraz, że hałas niszczy zdrowie.

Wszyscy mali widzowie wyszli z sali 
z uśmiechem na twarzy i głową pełną 
cennych wskazówek.

Był również poczęstunek w postaci pysznych kiełbasek z grilla i ogniska, lemoniady oraz słodkości, w tym ciast przygotowa-
nych przez rodziców i nauczycieli.

Organizacja tego wyjątkowego dnia nie byłaby w pełni możliwa gdyby nie wsparcie i zaangażowanie Rady Rodziców, której 
składamy serdeczne podziękowania. Zaangażowanie rodziców było bardzo ważne i sprawiło, że Dzień Dziecka stał się niezapo-
mnianym przeżyciem dla naszych uczniów.

Szkolny Teatr 
„Szpilka” promuje 
zdrowy tryb życia

Dzień bez Plecaka

1 kwietnia w naszej szkole obchodziliśmy 
dwa święta: Prima Aprilis oraz Dzień bez 

Plecaka. Oprócz wszechobecnych żartów 
dało się zauważyć w szkole uczniów z bardzo 
dziwnymi i oryginalnymi rzeczami do nosze-
nia książek, zeszytów i przyborów szkolnych. 
Podczas ogólnego spotkania uczniowie do-
wiedzieli się skąd się wziął Dzień bez Plecaka, 
obejrzeli  film o sytuacji edukacyjnej dzieci 
w innych krajach, a uczniowie z poszczegól-
nych klas prezentowali swoje pomysły na 
przyniesienie do szkoły potrzebnych rzeczy.

Szkoła Podstawowa 
w Trzemesznie Lubuskim
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Dzień Ziemi w Naszej Szkole

28 kwietnia 2025 r. obchodziliśmy w naszej szkole „Świato-
wy Dzień Ziemi”. W tym dniu przeprowadzono w szkole 

szereg akcji, których celem było promowanie postaw ekolo-
gicznych oraz przypomnienie o potrzebie ochrony środowiska. 
Hasło przewodnie tegorocznej edycji Dnia Ziemi to ,,Nasza Moc, 
Nasza Planeta”.

Jak co roku uczniowie wszystkich klas włączyli się w obcho-
dy tego święta. Na początku wszyscy zebraliśmy się na krótkim 
apelu, na którym uczniowie klasy II oraz członkowie kółka te-
atralnego przygotowali krótką inscenizację na temat ochrony 
naszej planety oraz przedstawili kodeks młodego ekologa. 
Uczniowie obejrzeli również film, w którym przedstawiono za-
sady segregacji śmieci oraz oszczędzania wody, papieru i ener-
gii. Następnie uczniowie w klasach wykonali ogród zamknięty 
w słoiku. W zadaniu tym wykazali się pomysłowością i kreatyw-
nością, wykorzystując do dekoracji kawałki kory, kamienie, muszelki itp. Oprócz pogłębiania wiedzy teoretycznej, wszyscy ucznio-
wie czynnie uczestniczyli w sprzątaniu najbliższej okolicy. Na zakończenie obchodów Dnia Ziemi uczniowie zjedli kiełbaski przy-
gotowane na grillu. Wszyscy uczniowie włączyli się w akcje i wspaniale się bawili.

Rocznica Uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja

„Budujemy na przeszłości 
I uczymy się od przodków, 

By przyszłość tworzyć mądrą,
W Europy samym środku...”

W dniu 29 kwietnia 2025 roku cała społeczność szkolna 
Szkoły im. Polskich Strażaków w Trzemesznie Lubuskim 

uczciła Rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Z tej okazji 
uczniowie klas V-VII przygotowali program artystyczny, któ-
ry miał za zadanie przybliżyć wszystkim to doniosłe wyda-
rzenie historyczne, a także uświadomić jak ważną rolę pełni 
dokument, jakim jest Konstytucja. Występ uczniów rozpoczął 
przygotowany przez panią Katarzynę Kuzajewską - taniec 
z flagą w wykonaniu uczennic klasy IV,V i VII. Podczas montażu 
słowno-muzycznego zabrzmiały utwory: „Mazurek Trzeciego 
Maja”, „Ojczyzna” Marka Grechuty oraz piosenka „Żeby Polska 
była Polską”, którym towarzyszyły prezentacje multimedialne 
bogate w obrazy i zdjęcia dotyczące Polski i jej historii.  Nad 
całością czuwała pani Joanna Cichała. 

 Ta wędrówka przez historię pomogła nam zrozumieć, 
czym jest wolność. Wszyscy przecież marzymy o tym, by świat, 
w którym żyjemy, był dobry i piękny, a człowiek w nim żyjący 
- szczęśliwy.
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Wycieczka do Poznania

11 czerwca uczniowie klas 1-3 uczestniczyli w wycieczce do 
stolicy Wielkopolski, Poznania. Podziwialiśmy starówkę, 

piękne kamieniczki oraz ratusz, i oczywiście obejrzeliśmy po-
znańskie koziołki. Odwiedziliśmy Muzeum Pyry, gdzie dowie-

2.06.2025 r. uczniowie klas IV-VIII wraz 
z opiekunami wyruszyli na trzy-

dniową wycieczkę w Karkonosze. Jako 
pierwszy „zdobyliśmy” Zamek Chojnik. 
Po tej wspinaczce, zwiedzaniu zamku, 
zdobyciu wieży widokowej zakupieniu 
pamiątek i zejściu z góry, ruszyliśmy 
w dalszą drogę. Kolejnym przystankiem 
tego dnia były Termy Cieplickie. Z rado-
ścią i niemałą ekscytacją korzystaliśmy 
z basenów zewnętrznych i wewnętrz-
nych oraz licznych zjeżdżalni i innych 
atrakcji dostępnych w kompleksie. Na-
stępnego dnia wyjechaliśmy do Szklar-
skiej Poręby. Tam skorzystaliśmy z kolei 
krzesełkowej, która wyniosła nas aż na 
Szrenicką Skałę (ok. 1300 m n.p.m.). 
Stamtąd ruszyliśmy w górę do Schro-

niska na Szrenicy (1362 m n.p.m.). Na-
stępnie zaczęliśmy schodzić ze szczytu, 
a zatrzymaliśmy się pod Wodospadem 
Kamieńczyka, najwyższym w polskich 
Sudetach. Potem kontynuowaliśmy zej-
ście, aby ruszyć do Jeleniej Góry. Tam 
odwiedziliśmy obiekt Time Gates – Bra-
my czasu. Na miejscu wzięliśmy udział 
w dwóch trasach. Uczestnictwo w Trasie 
Naukowej Powietrze vs Ogień, umoż-
liwiło nam poznanie niesamowitych 
właściwości ciekłego azotu oraz gazów: 
wodoru i metanu. Eksperymenty opie-
wały w pianę, parę, zamrażanie ciekłym 
azotem oraz widowiskowe wybuchy. 
Kolejna trasa, Historyczna, było to 1400 
metrów podziemnej trasy turystycznej 
- najdłuższe udostępnione podziemia 

w Karkonoszach! Podczas wędrówki 
z przewodnikiem poznaliśmy blisko 
200-letnią historię obiektu, jak i wie-
loletnią i burzliwą historię regionu. Po 
wyjściu z podziemi wybraliśmy się na 
spacer na rynek jeleniogórski. Na miej-
scu wspięliśmy się na wieżę zamkową, 
by podziwiać widok na rynek, miasto 
i otaczające je góry.  Ostatniego dnia ru-
szyliśmy do Kowar. To właśnie tam mie-
ści się Kopalnia uranu Podgórze, gdzie 
podążaliśmy z przewodnikiem trasą 
turystyczną - 1600 metrów podziem-
nego spaceru obfitego w różnorodne 
ekspozycje oraz historyczne i naukowe 
ciekawostki dostarczone nam przez 
Pana przewodnika. Kolejną atrakcją był 
tor saneczkowy w Karpaczu. Wycieczka 
udała się znakomicie!

Wycieczka w Karkonosze

dzieliśmy się skąd ziemniaki, jak się je uprawia oraz konsumu-
je. Zjedliśmy także upieczonego ziemniaczka własnoręcznie 
przyprawionego. Zachwyciliśmy się roślinami w palmiarni 
oraz odwiedziliśmy stare ZOO, gdzie można podziwiać wiele 
zwierząt, choć największą popularnością cieszyły się małpy, 
żółwie, kucyki i lamy. Na zakończenie wycieczki posililiśmy 
się w McDonald’s. Wszyscy zdrowi, zadowoleni wróciliśmy do 
Trzemeszna Lubuskiego planując już następny wyjazd.
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Festyn Rodzinny

13 czerwca w naszej szkole odbył się Festyn Rodzinny. Jest 
on już tradycją naszej szkoły, bardzo lubianą przez dzieci 

i ich rodziców. Po powitaniu przez panią Dyrektor szkoły Tere-
sę Mazur rodzice i dzieci z oddziału przedszkolnego oraz klas 
1-3 obejrzały prezentację na temat zdrowego stylu życia przy-
gotowaną przez higienistkę szkolną Aleksandrę Zakrzewską. 
Następnie dzieci zaprezentowały wiersze, scenki, piosenki i ta-
niec oraz wręczyły prezenty swoim rodzicom. Po krótkiej prze-
rwie wspólnie z rodzicami przygotowywały zdrowe posiłki: sa-
łatki, surówki, kanapki, szaszłyki owocowe, lemoniadę i wiele 
innych. Po warsztatach kulinarnych przyszła pora na wspólne 
malowanie z rodzicami, tym razem tematem pracy była wy-
marzona wycieczka rodzinna. Powstały naprawdę bardzo 

ciekawe i oryginalnego dzieła! Na koniec rozpoczęła się część 
sportowa, podczas której uczniowie i rodzice biegali, skakali, 
rzucali i śmiechu było przy tym wiele. Uczestnicy otrzymali dy-
plomy a na sam koniec obsypali się kolorowym piaskiem. Było 
radośnie, rodzinnie i bardzo aktywnie!!! 

Biegi przełajowe

W dniu 3 kwietnia 2025 roku w Sulęcinie odbyły się Mistrzostwa Powiatu  
w Indywidualnych i Drużynowych Biegach Przełajowych. Gratulacje dla zespo-

łu Szkoły Podstawowej z Wędrzyna, który zajął I miejsce w rywalizacji drużynowej. 
A dodatkowo, indywidualnie zwyciężył Franciszek Marcinek z naszej szkoły. Zarówno 
drużyna, jak i Franek awansowali do finału wojewódzkiego. To naprawdę imponują-
ce osiągnięcia.

Wycieczka klasy trzeciej  
- ESCAPE ROOM

Dnia 26 marca 2025 r. uczniowie klasy trzeciej wybrali się na 
wycieczkę do  Escape Room  w Gorzowie Wielkopolskim. 

Celem wycieczki była integracja zespołu klasowego oraz roz-
wijanie umiejętności pracy w grupie, nauka oraz zabawa.

W pokojach zadań czeka mnóstwo zadań, zagadek, szy-
frów, tajemniczych przejść. Każda z przygotowanych  gier  to 
całkowicie inny klimat, wystrój oraz oryginalny zestaw za-
dań.   Uważać jednak trzeba na to co się robi, nie używać 
przedmiotów pochopnie, każda podjęta decyzja może wpły-
nąć na dalszy ciąg zdarzeń …

Szkoła Podstawowa 
w Wędrzynie
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Dzień bez plecaka

Dzień bez plecaka, znany za granicą jako „No Backpack Day” , to wyjątkowe święto 
dla społeczności szkolnej. W tym dniu uczniowie mają za zadanie przyjść do klasy 

bez tradycyjnych plecaków i tornistrów, jednak nie może zabraknąć żadnej rzeczy, 
która zwykle w takim plecaku znajduje swoje miejsce. Zatem: książki, zeszyty, kredki, 
piórniki, śniadaniówki i buty na zmianę, muszą być przyniesione w czymś innym, al-
ternatywnym. Co najważniejsze – im na bardziej szalony pomysł dzieci wpadną, tym 
lepiej. Szkoła nie powinna kojarzyć się tylko z dyscypliną – czas na uśmiech i frajdę 
jest równie ważny. Tym bardziej, że akurat aktywne wzięcie udziału w takim wydarze-
niu, jak Dzień bez plecaka, nie wyklucza nauki – zajęcia lekcyjne są przeprowadzane 
z taką samą starannością. A że książki na ławkę zostaną wyjęte nie z tornistra, a np. 
z worka na śmieci, wózka na zakupy, kosza na pranie, walizki czy pudełka po odku-
rzaczu – to już inna sprawa.

Dzień Piżamy 

Dzień Piżamy w przedszkolu, to przede wszystkim dzień 
zwrócenia uwagi na zdrowie i empatię. Pomysłodawcą 

tego Dnia jest Fundacja „GDY LICZY SIĘ CZAS”, założona przez 
rodziców dzieci, które chorowały miesiącami lub latami na cho-
robę nowotworową. Wiemy jak ciężko jest dzieciom, rodzicom 
oraz bliskim rodziny, której dziecko chorowało lub choruje na 
nowotwór. Dla wielu podopiecznych Fundacji piżama stała się 
nieodłączną częścią codzienności. To co dla nas jest związane 
z odpoczynkiem i spokojem dla innych jest symbolem walki 
o zdrowie i życie. W dniach 21 i 26 marca dzieci ze Szkoły pod-
stawowej im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie oraz oddzia-
łów przedszkolnych przy Szkole chciały w ten sposób okazać 
wsparcie wszystkim najmłodszym pacjentom i ich rodzinom 
poprzez zmianę zwykłych ubrań na piżamę. Dzieci z przed-
szkola spędziły dzień na odpoczywaniu, różnego rodzaju zaba-
wach, tańcach, śpiewaniu piosenek, natomiast dzieci ze szkoły 
brały udział w symbolicznym biegu w piżamach.

Konkurs sztafet

Drużyna Szkoły Podstawowej im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie odniosła ogromny sukces podczas drużynowego konkursu 
sztafetowego na poziomie powiatowym, który odbył się 11 kwietnia 2025 r. To wydarzenie zgromadziło młodych sportowców 

z różnych szkół, rywalizujących w kilku konkurencjach sztafetowych.
Największym osiągnięciem było zwycięstwo w sztafecie chłopców 4x100m, gdzie drużyna z Wędrzyna zdobyła I miejsce. To 

oznaczało, że nasi młodzi sportowcy mieli reprezentować powiat na zawodach wojewódzkich, co było ogromnym wyróżnieniem  
i dowodem na ich wysokie umiejętności oraz zaangażowanie. 

Oprócz tego, drużyna zajęła II miejsce w sztafecie szwedz-
kiej chłopców, a także II miejsce w sztafecie mieszanej 4x100m. 
Te wyniki pokazują, że nasi uczniowie nie tylko potrafią rywali-
zować na najwyższym poziomie, ale także świetnie radzą sobie  
w różnych formułach sztafetowych.

Zawody wojewódzkie odbyły się 24 kwietnia 2025 r. w Mię-
dzyrzeczu i nasza drużyna uplasowała się  na V miejscu.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i trenerowi za cięż-
ką pracę, determinację i sportowego ducha! To sukces, który 
z pewnością zmotywuje do dalszych treningów i osiągania ko-
lejnych celów. 
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To był naprawdę udany występ, który po-
twierdza, jak duży potencjał drzemie w naszych 
młodych sportowcach. Gratulujemy wszyst-
kim uczestnikom, ich trenerom  i rodzicom za 
wsparcie i motywację! 

Życzymy im dalszych sukcesów, wielu emo-
cjonujących startów i powodzenia w finałach 
na szczeblu wojewódzkim. To dopiero początek 
ich sportowej drogi ku jeszcze większym osią-
gnięciom!

Igrzyska Dzieci i Młodzieży Szkolnej  
– Indywidualna LA

Kolejne sportowe sukcesy uczniów naszej szkoły. Z wielką radością dzie-
limy się wspaniałymi wieściami z Indywidualnych Mistrzostw Powiatu 

w Lekkoatletyce, które miały miejsce 22 maja 2025 r. – Igrzyska Dzieci i 27 
maja 2025 r. Igrzyska Młodzieży Szkolnej. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie 
pokazali, że są w ścisłej czołówce regionu, zdobywając wysokie miejsca 
i medale w różnych konkurencjach. Niektórzy z nich osiągnęli tak świetne 
wyniki, że zakwalifikowali się do finału wojewódzkiego, co jest ogrom-
nym wyróżnieniem i dowodem ich talentu oraz ciężkiej pracy. 

Nasi laureaci:
- w biegu na 60m- II miejsce Gracjan Dworzyński (awans);
- w biegu na 60m – III miejsce Franciszek Marcinek (awans);
- w biegu na 600m- II miejsce Zygmunt Wawrzyniak (awans);
- w rzucie piłeczką palantową – II miejsce Franciszek Marcinek (awans);
- w sztafecie 4x100m dziewcząt – II miejsce – Lena Piernik, Julia Go-

ławska, Aleksandra Bober i Amelia Matusiak;
- w sztafecie 4x100m chłopców – II miejsce – Franciszek Marcinek, 

Gracjan Dworzyński, Jacek Betiuk i Jacek Kaśków;
- w biegu na 100m – I miejsce Aleksander Gers (awans);
- w biegu na 300m- I miejsce Aleksander Gers (awans);
- w skoku w dal- I miejsce Blanka Markowska (awans);
- w skoku w dal – II miejsce Marika Czyżowicz (awans);
- w skoku w dal – I miejsce Aleksander Gers

Góra grosza w SP Wędrzyn

W tym miesiącu zakończyliśmy zbiórkę w XXV edycji akcji: „Góra Grosza” 
organizowanej przez Towarzystwo Nasz Dom, które pomaga dzieciom 

wychowującym się w różnych formach opieki zastępczej. Uczniowie szkol-
nego Wolontariatu i SU bardzo chętnie segregowali monety, które następnie 
podliczaliśmy. Wspólnymi siłami w groszówkach udało nam się zebrać spo-
rą kwotę. W rywalizacji o największą liczbę zebranych monet poszczególne 
klasy osiągnęły niesamowite wyniki. Na podium znalazły się „ex aequo” kla-
sa pierwsza i druga. Drugie miejsce zajęła klasa 5. Łącznie uczniowie naszej 
szkoły zebrali 4860 monet o łącznym nominale 397 złotych i 25 groszy. Bardzo 
dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w akcję i zapraszamy do udziału 
w kolejnej edycji!

zdj. SP w Wędrzynie
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Piknik Rodzinny

W oddziałach przedszkolnych przy Szkole Podstawowej 
w Wędrzynie, w dniu 30 maja odbył się rodzinny piknik, 

który na długo pozostanie w pamięci dzieci i ich bliskich. Po-
mimo deszczowej, niesprzyjającej pogody była to doskonała 
okazja do wspólnego świętowania, integracji i spędzenia cza-
su w radosnej atmosferze.

Uroczystość rozpoczęła się częścią artystyczną przygoto-
waną przez przedszkolaków. Mali artyści ze wszystkich grup 
przedszkolnych z ogromnym zaangażowaniem zaprezento-
wali piosenki, a ich występy wzbudziły wiele wzruszeń i uśmie-
chów na twarzach wszystkich rodziców.

Po części artystycznej nadszedł czas na zabawę. Na dzieci 
czekały zabawy, zagadki oraz konkurencje sportowe, które do-
starczyły im mnóstwo radości i energii. Rodzice również chęt-
nie włączali się do wspólnej zabawy, co sprawiło, że wydarze-
nie miało prawdziwie rodzinny charakter. W ten dzień odbył 
się również kiermasz zabawek, po którym zebrane pieniądze 
zostaną przekazane na cel charytatywny.

Piknik był nie tylko okazją do dobrej zabawy, ale również 
do budowania więzi między rodzicami, dziećmi i pracownika-
mi przedszkola. Organizatorzy zadbali o każdy szczegół, two-
rząc przyjazną przestrzeń do wspólnego spędzania czasu.

Sukces Michaliny Ławreckiej 
z klasy 2

Jak każdego roku promujemy naszą szkołę w konkursach, 
nie tylko krajowych, ale i międzynarodowych. W tym 

roku wyróżnienie otrzymała nasza drugoklasistka Michalina 
Ławrecka, której opiekunką w walce o sukces była wycho-
wawczyni p. Marzena Sławiak. Wielkie gratulacje dla Michaliny 
za wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Matematycz-
nym Kangur ,,Żaczek” oraz wychowawczyni, za pokierowanie 
i zachęcenie do walki o sukces. Zostawiliśmy „ślad” naszych 
uczniów w światowej matematyce. Dziękujemy i zapraszamy 
na kolejną edycję już za rok.

Wiek przedszkolny jest doskonałym okresem na roz-
budzanie zainteresowań literaturą. Dlatego w ra-

mach “Tygodnia Bibliotek” odwiedziły nas Panie z biblio-
teki przy Klubie Wojskowym w Wędrzynie. Pani Zuzanna 
wprowadziła nas w świat książek poprzez zapoznanie 
dzieci z historią Zuzi i jej kotka. Później przedszkolaki ba-
wiły się w różne zabawy ruchowe oraz rozwiązywały za-
gadki muzyczne związane z bajkami. Mamy nadzieję, że 
to spotkanie zachęci nasze przedszkolaki do odwiedzania 
biblioteki wraz z rodzicami.

Tydzień bibliotek w oddziale 
przedszkolnym

zdj. SP w Wędrzynie
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Wycieczka klasy 1 i 2  
do Filharmonii Gorzowskiej

,,Księga Dżungli”

Z okazji Dnia Dziecka, 2 czerwca uczniowie klas 1 i 2 ze Szkoły 
Podstawowej im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie  odwie-

dzili Filharmonię Gorzowską. Musicalowe spotkanie pozwoliło 
przenieść się nam w świat przygód w samym centrum dżungli, 
stworzonych na motywach literackiego arcydzieła Rudyarda 
Kiplinga. Mogliśmy śledzić   losy Mowgliego, jego przyjaciół 
i wrogów, stawić się oko w oko z bezwzględnym korporacyj-
nym biznesmenem oraz odkryć  najskrytsze tajemnice dżun-
gli, której przyszłość wisiała na włosku. Podczas występu nie 
zabrakło również cudownych relacji i zabawy między aktora-
mi, a publicznością.

Ten wspaniały musical pełen niespodzianek, zwrotów 
akcji, humoru i emocji, które widniały na twarzach widzów, 
pozwolił na rozmyślania i dłuższą refleksję oraz szukanie od-
powiedzi na wiele nurtujących pytań. W drodze powrotnej 
obowiązkowo wstąpiliśmy do McDonalds’. Rozentuzjazmowa-
ni i najedzeni szczęśliwe wróciliśmy do naszej realnej, równie 
zielonej krainy. To był bardzo udany wyjazd!

XXVI Bieg  
im. Stanisława Ożoga

Z wielką dumą informujemy o sukcesach uczniów Szko-
ły Podstawowej im. Żołnierza Polskiego w Wędrzy-

nie podczas Biegu Stanisława Ożoga, który odbył się  26 
kwietnia 2025 roku w Sulęcinie. To prestiżowe wydarzenie 
sportowe zgromadziło młodych biegaczy z różnych szkół, 
którzy rywalizowali w różnych kategoriach wiekowych, za-
równo wśród dziewcząt, jak i chłopców. 

Nasi uczniowie pokazali się z jak najlepszej strony, zaj-
mując czołowe miejsca  w swoich kategoriach. Ich zaanga-
żowanie, wytrwałość i sportowy duch przyniosły im wiele 
satysfakcji i nagród. Szczególnie wyróżnili się:

-  Miłosz Piernik – I  miejsce w kategorii chłopców klas I;
- Franciszek Marcinek – III miejsce w kategorii chłopców klas V;
- Zygmunt Wawrzyniak – I miejsce w kategorii chłopców klas V;

- Jacek Kaśków – II miejsce w kategorii chłopców klas VI;
- Lena Piernik – III miejsce w kategorii dziewcząt klas IV;

- Aleksander Gers – III miejsce w kategorii chłopców klas VIII.
To ogromny sukces, który świadczy o wysokim poziomie przygotowania naszych młodych sportowców i ich pasji do biegania. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom, trenerom i rodzicom za wsparcie i motywację! 

Życzymy dalszych sukcesów i wielu sportowych emocji na kolejnych zawodach.  

zdj. SP w Wędrzynie
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kulturalne wydarzenia

Światowy Dzień Poezji 
W piątek 21 marca chcieliśmy uczcić Światowy Dzień Po-

ezji, sami wiecie – wiersze, poeci, uczestnicy… zwyczajne 
wydarzenie, ale TO, co wydarzyło się w piątek przeszło nasze 
najśmielsze wyobrażenie, a od zwyczajności było szalenie 
dalekie! 

Uczestniczki i uczestnicy Środowiskowego Domu Samo-
pomocy w Sulęcinie, Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Sto-
warzyszeniu „Razem” w Sulęcinie oraz uczennice Specjalnego 
Ośrodka Szkolno–Wychowawczego w Sulęcinie przenieśli nas 
w świat poezji pełnej emocji, wzruszeń, które poruszyły czułe 
struny naszych serc i dusz. 

To, że mogliśmy doświadczyć poezji tak głęboko, odbyło 
się dzięki autentycznemu przekazowi i interpretacji recytato-
rów, a przede wszystkim dzięki twórczości poetek i poetów, 
którzy zaprezentowali swoją twórczość. 

Dziękujemy za profesjonalne przygotowanie, za zaanga-
żowanie, za Wasze emocje, wzruszenia, autentyczny przekaz, 
za uśmiech i radość, którą wywoływaliście każdym słowem 
i gestem.

Lubuskie Konfrontacje 
Artystyczne — etapy powiatowe 

Recytacja
21 marca był dniem pełnym emocji, pięknych interpreta-

cji i niezwykłych występów! Powiatowe eliminacje Lubuskich 
Konfrontacji Artystycznych w kategorii Recytacja w Sulęciń-
skim Ośrodku Kultury dostarczyły niezapomnianych chwil 
i udowodniły, jak wielka siła tkwi w słowie. 

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za pasję, 
talent i odwagę, którą pokazaliście na scenie. Każdy występ 
był wyjątkowy, a poziom naprawdę imponujący! 

Jury miało niełatwe zadanie, ale po długich naradach wy-
łoniło laureatów, którzy reprezentowali nasz powiat w Finale 
Wojewódzkim 9 maja w Kostrzynie nad Odrą! 

Nominacje do finału wojewódzkiego otrzymali: 
Kategoria I (klasy I-III): 

•	 Leon Kapuściński „Mam talent” Paweł Gałuch 
•	 Pola Mąka „Wilk u dentysty” Tadeusz Śliwak 

Kategoria II (klasy IV-VI): 
•	 Nina Wdowiak „Komar, wielkie licho” Adam Mickiewicz 
•	 Michalina Ochotna „Całuski i buziaczki” Agnieszka Frączek 

Kategoria III (klasy VII-VIII): 
•	 Ewa Wdowiak „Rewolucja” Sławomir Mrożek 
•	 Nela Nawrocka „Pestki” fragm. Anna Ciarkowska 

Piosenka
Zaledwie dzień po Recytacji nadeszła pora na etap po-

wiatowy Lubuskich Konfrontacji Artystycznych w kategorii 
Piosenka. Wydarzenie zgromadziło utalentowanych młodych 
wokalistów, którzy mieli okazję zaprezentować swoje umiejęt-
ności przed jury oraz zgromadzoną publicznością. 

Przesłuchania rozpoczęły się o godzinie 15:00, a uczestnicy 
zostali podzieleni na cztery grupy wiekowe: 
•	 Grupa 1 (klasy I-III szkół podstawowych) 
•	 Grupa 2 (klasy IV-VI szkół podstawowych) 
•	 Grupa 3 (klasy VII-VIII szkół podstawowych) 
•	 Grupa 4 (szkoły ponadpodstawowe oraz młodzież do 21 

lat) 
Każdy występ był pełen emocji i pasji, a młodzi artyści 

włożyli całe serce w swoje wykonania. Jury w składzie: Ewa 
Jacykowska, Rafał Bączkowski i Dawid Marciniak miało trudne 
zadanie, aby wyłonić najlepszych uczestników, ponieważ po-
ziom był niezwykle wysoki. 

Po uważnym wysłuchaniu wszystkich występów jury ogło-
siło laureatów i wyróżnionych w poszczególnych kategoriach: 

Grupa 1: 
Martyna Rybak – laureat 
Maja Mićko – wyróżnienie 
Grupa 2: 
Anna Weber – laureat 
Anna Borkowska – wyróżnienie 
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Były to trzy dni przepełnione inspiracjami, emocjami i ra-
dością wspólnego bycia.

PIĄTEK | 4 kwietnia 2025 
Małe wyprawy – wielkie odkrycia! 
Dzień pełen animacji dla najmłodszych, bajkowych space-

rów po mieście i inspirujących podróżniczych opowieści. 
Pierwszy dzień festiwalu rozpoczęliśmy z najmłodszymi 

odkrywcami – dziećmi z Przedszkola nr 1 im. Małego Przyrod-
nika oraz Przedszkola nr 2 im. Małych Odkrywców. 

Podczas interaktywnej animacji „Palcem po mapie Polski”, 
dzieci ruszyły w magiczną wyprawę po kraju – odwiedzając 
m.in. Warszawę, Kraków, Wieliczkę, Zakopane, Katowice, Wro-
cław, Poznań, Toruń i Świnoujście. Przedszkolaki śpiewały, roz-
wiązywały zagadki i poznawały wyjątkowe miejsca – podróż 
była pełna śmiechu i ciekawostek! 

Później uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła 
II wzięli udział w rodzinnym spacerze „Szlakiem Bajek o Sulę-
cinie” – to była prawdziwa lekcja historii i lokalnej tożsamości, 
okraszona zagadkami, opowieściami i… krasnalami! 

Wieczorem – czas na inspirację dla starszych 
Na scenie pojawił się Adam Piotrowski, który w prelekcji 

„Kilimandżaro – na dachu Afryki” zabrał nas na najwyższy 
szczyt Czarnego Lądu. Jego opowieść była pełna wzruszeń, 
motywacji i humoru. 

Na zakończenie dnia – coś wyjątkowego: Patchwork Po-
dróżniczy. 

Każdy uczestnik mógł przysłać swoje zdjęcie z podróży, 
potem losowaliśmy i opowiadaliśmy historie z nimi związane. 
Śmialiśmy się, wzruszaliśmy, dzieliliśmy inspiracjami – jak przy 
ognisku, tylko z całego świata naraz! 

SOBOTA | 5 kwietnia 2025 
Festiwalowy Rynek i podróże bez granic 
Spotkania z wystawcami, rękodziełem i smakami regionu, 

rozmowy z czterech stron świata oraz prelekcje, które porwały 
nas w najdalsze zakątki globu. 

W sobotę przestrzenie Sulęcińskiego Ośrodka Kultury za-
mieniły się w miejsce pełne inspiracji, smaków i rękodzielni-
czych pasji. 

Na Festiwalowym Rynku Rękodzieła, Smaków Regionu 
i Turystyki odwiedzający mogli: 
•	 napić się wyjątkowej, świeżo palonej kawy, 
•	 skosztować naturalnych przysmaków, domowych wypie-

ków i regionalnych specjałów, 

Grupa 3: 
Zofia Busler – laureat 
Grupa 4: 
Joanna Wojciechowska – laureat 
Karolina Ćwiertnia – wyróżnienie 
Sofia Jelonkiewicz – wyróżnienie 
Laureaci tego etapu uzyskali przepustkę do półfinału wo-

jewódzkiego, który odbył się 30 kwietnia w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Pszczewie.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom za odwa-
gę i talent, który zaprezentowali na scenie. 

Tam i z Powrotem – festiwal 
podróży i przygody

W dniach 4–6 kwietnia 2025 Sulęcin znów stał się miej-
scem spotkań marzycieli, podróżników, opowiadaczy, sma-
koszy, rękodzielników i wszystkich tych, którzy kochają świat 
– ten bliski i ten daleki. 
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•	 zakupić ręcznie robioną biżuterię, dekoracje i oryginalne 
wyroby rzemieślnicze, 

•	 porozmawiać z przedstawicielami organizacji turystycz-
nych, lokalnych firm i pasjonatami podróży, 

•	 wziąć udział w inspirujących rozmowach i warsztatach. 

Dziękujemy wszystkim wystawcom za obecność i pięk-
ną energię! 

Od 11:30 w Radiu SOK Adi i Mars prowadzili audycję w du-
chu festiwalu – było o podróżach, wywiadach, klimacie wyda-
rzenia i… kulisach ich własnych przygód. 

O 13:00 ruszyliśmy z cyklem „Cztery wywiady z czterech 
stron świata” – połączyliśmy się online z Polakami mieszkają-
cymi na różnych kontynentach: 
•	 Kuba Skowroński – Bali 
•	 Justyna Borodej – Paryż 
•	 Wiktor Łoś i Kasia Kata – Teneryfa 
•	 Dominik Supiński – Jamajka 

To były niesamowite rozmowy, pełne osobistych historii 
i perspektyw na życie za granicą. Każdy mógł zadawać pyta-
nia i wspólnie z nami wędrować po świecie – nie ruszając się 
z Sulęcina. 

Po południu – blok podróżniczych prelekcji w sali widowi-
skowej SOK-u: 

14:00 – Magdalena Lange: „Wędrówki piesze, rowerowe 
i wodne po Cottbus i okolicy” 

15:00 – Kamil Biały: „Podróż przez Lubuskie – przygoda – 
natura” 

16:00 – Adi Kaniewski: „Bali od tyłu, czyli stand-up podróż-
niczy” 

17:00 – Zbyszek Filipek: „Zapraszamy Was na płow – czyli 
co nas w Uzbekistanie spotkało” 

18:00 – Szybkie Podróże – Paula i Rafał: „Annapurna Circuit 
– najpiękniejszy szlak na świecie” 

Równolegle działały: 
Warsztaty dla dzieci i dorosłych: 

•	 malowanie kamieni podróżniczych 
•	 robienie przypinek 
•	 tworzenie pocztówek i ich wysyłka 

Wystawy: 
1.	 „Błysk i grzmot” – fotografia natury Przemysława Mielczar-

ka 
2.	 „Lubuskie jest piękne” – piękno regionu w obiektywie 
•	 Strefa camperomaniaków 
•	 Kawiarenka Podróżnika 
•	 Festiwalowe kino 
•	 Strefa dmuchańców i zabaw dla dzieci 
•	 Na zakończenie dnia – koncert w Klubie u Bulka. 
•	 Limboski zabrał nas w muzyczną podróż pełną emocji 

i energii – idealne zakończenie pełnego wrażeń dnia! 

NIEDZIELA | 6 kwietnia 2025 
Zakończenie z przygodą
Spacer po Gołębiej Górze, sadzenie drzew, dogtrekking, 

leśne opowieści i ognisko – na finał wspólnej podróży przez 
trzy dni festiwalu. 

Trzeci dzień to tradycyjny festiwalowy spacer z przygodą. 
Wyruszyliśmy na Gołębią Górę (Głaźnik) – najwyższy punkt 

ziemi sulęcińskiej. Tam posadziliśmy dwa drzewa, którym 
nadaliśmy imiona wybitnych polskich himalaistów: Jerzego 
Kukuczki i Wandy Rutkiewicz.

Spacer poprowadził nadleśniczy Artur Tutka, który dzielił 
się wiedzą o lesie, pracy leśników i tajemnicach przyrody. Trasa 
prowadziła przez lasy sulęcińskie, źródła Czerwonego Potoku, 
aż na Uroczysko Lubniewsko, gdzie przy ognisku zakończyli-
śmy naszą trzydniową wyprawę. 

Nie zabrakło też wyjątkowej aktywności – zorganizowa-
liśmy DOGtrekking! Czworonogi i ich opiekunowie również 
mieli swoją podróżniczą chwilę 
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DZIĘKUJEMY! 
Festiwal „Tam i z Powrotem” nie mógłby się odbyć bez 

wsparcia naszych partnerów: 
•	 TotalEnergies / Polska Grupa Biogazowa 
•	 Nadleśnictwo Sulęcin 

Dziękujemy wszystkim prelegentom, wystawcom i wszyst-
kim, którzy przyszli – niezależnie od pogody czy dystansu. 

Tworzymy to razem. I właśnie to jest najpiękniejsze! 

ŁUKASZ ŁYCZKOWSKI  
– występ premierowy

Data 12 kwietnia 2025 roku zapisała się jako ważny mo-
ment w kalendarzu kulturalnym Sulęcina i w biografii Łyczka. 

Łukasz Łyczkowski jest postacią związaną z Sulęcinem, 
gdzie na deskach SOK-u rodziła się jego pasja. Znany jako 
frontman zespołu 5 RANO oraz finalista „The Voice of Poland”, 
pozostał wierny rodzinnemu miastu. Koncert premierowy 
w SOK-u był świadomym wyborem, symbolicznym powro-
tem do miejsca, gdzie wszystko się zaczęło, a także sposo-
bem na uczczenie podwójnego jubileuszu: 40 lat życia i 20 
lat na scenie. Artysta przyznał, że trema tego wieczoru była 
ogromna, co podkreślało rangę wydarzenia. Wybór SOK-u, 
miejsca wspierającego lokalnych artystów, nie był przypadko-
wy – artysta chciał właśnie „w domu”, na scenie, która widziała 
jego początki, zaprezentować swoje najbardziej osobiste „pie-
śni”. 

Ten wieczór okazał się muzyczną ucztą. Łukasz Łyczkowski, 
wraz ze swoim nowym zespołem, zabrał publiczność w podróż 
przez premierowe, autorskie kompozycje – piosenki pisane 
przez dwadzieścia lat będące zapisem jego przeżyć. Na scenie 
wybrzmiały dźwięki rocka, bluesa, reggae, a także grunge›u. 
Teksty poruszały tematy życiowe, pasję, ale też komentowały 
rzeczywistość. 

Kluczowym elementem był nowy zespół, tworzony przez 
rok. Na scenie, obok Łukasza Łyczkowskiego (wokal), pojawili 
się: Małgorzata Grancewicz-Kuczyńska (wokal), Kamil Meler 
(bas), Arek „Lonek” Jurusz (klawisze), Grzegorz Kruszakin (gita-
ra) oraz Tomasz Pituła (perkusja). Warto dodać, że Małgorzata 
Grancewicz-Kuczyńska miała również okazję zaprezentować 
publiczności swój solowy, autorski numer. Energia i zgranie 
muzyków były wyczuwalne, tworząc spójne widowisko, które 
porwało publiczność. Dodatkową atrakcją wieczoru był go-
ścinny występ Katarzyny Sarbickiej (wokal) oraz Rafała Siwaka 
(bas) w jednym z utworów. Warto wspomnieć, że Katarzyna 

Sarbicka, Rafał Siwak oraz instrumentaliści zespołu Łukasza 
Łyczkowskiego – Arek Jurusz, Grzegorz Kruszakin i Tomasz Pi-
tuła – od prawie dwóch lat tworzą kolektyw Voodoo Dooboo 
Child Collective. 

Premierowy koncert Łukasza Łyczkowskiego w SOK-u był 
udanym debiutem nowego projektu, poruszającą opowieścią 
o powrocie do korzeni i sile muzyki. Dla artysty był to wieczór 
pełen emocji, a dla publiczności – niezapomniane przeżycie.

Pierwszy finał wojewódzki 
tegorocznych Lubuskich 
Konfrontacji Artystycznych! 

Popołudnie 23 kwietnia było niesamowicie intensywne – 
zarówno dla uczestników, jak i gości. Niecodziennie można 
usłyszeć w sali widowiskowej taką różnorodność instrumen-
tów i utworów – a było ich naprawdę baaardzo dużo! Pianino, 
perkusja, klarnet, gitary klasyczne i elektryczne – scena do-
słownie tętniła dźwiękiem! A repertuar? Równie zróżnicowany 
– od Metalliki aż po Chopina! Każda edycja LKA jest wyjątkowa 
i niepowtarzalna, bo ukazuje determinację i talent młodych 
Lubuszan. 

Dziękujemy naszym dzisiejszym gościom za okazane 
wsparcie, a wszystkim uczestnikom – za cudowne występy 
i artystyczne interpretacje. 

Kto zdobył wyróżnienia, a kto został laureatem? Poznajcie 
najlepszych młodych instrumentalistów w województwie lu-
buskim! 

Laureaci Lubuskich Konfrontacji Artystycznych 2025 – 
kategoria: Instrumentaliści 
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Kategoria I Aleksander 
Herman 
Kategoria II 
Łukasz Łukuć 
Kategoria III 
Mateusz Ilnicki 
Kategoria IV 
Tomasz Ulatowski 

Wyróżnienia: 
Kategoria I Rita Ciebiera 
Kategoria III 
Maria Lasocka 
Filip Piotrowski 
Kategoria IV 
Leon Siatecki 

Serdeczne podziękowania dla sponsorów tegorocznych 
nagród: 
•	 Celowy Związek Gmin CZG-12 
•	 Mariusz Łukowski – ENEA Sulęcin 
•	 Miasto i Gmina Sulęcin — Dariusz Ejchart 
•	 Powiat Sulęciński — Tomasz Prozorowicz 

Dziękujemy również ekipie TVP3 Gorzów Wielkopolski 
za wizytę.

Bibliotekarki nagrodzone!
8 maja jest Dniem Bibliotekarek, Bibliotekarzy i Bibliotek. 

W naszej bibliotece pracuje osiem wspaniałych Książniczek, 
które codziennie spotykacie w swoich bibliotekach. W Sulęci-

nie w oddziale dla dorosłych witają Was z uśmiechem Aurelia 
Migdalska i Ania Pietruszka, a w oddziale dla dzieci Ewa Stasi-
łowicz i Alina Grecz. W filii biblioteki w Trzemesznie Lubuskim 
– Ania Kochańska, w filii w Żubrowie – Danusia Hasiuk, a w filii 
w Ostrowie – Ania Kicińska. 

7 maja wzięłyśmy udział w uroczystości w Wojewódzkiej 
i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Z. Herberta w Gorzowie 
Wlkp., podczas której bibliotekarki i bibliotekarze zostali wy-
różnieni za swoją pracę, którą wykonują z pasją i zaangażo-
waniem. 

Z dumą i radością informujemy, że nasze Książniczki – Ania 
Kicińska, Ewa Stasiłowicz i Anna Pietruszka otrzymały Dyplo-
my Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za zasługi 
w upowszechnianiu kultury i rozwoju czytelnictwa. 

Natomiast kierowniczka biblioteki – Natalia Januszkiewicz 
otrzymała odznakę honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, 
którą nadaje się osobom wyróżniającym się w tworzeniu, upo-
wszechnianiu i ochronie kultury. 

Wszystkie bibliotekarki pracujące w Bibliotece Publicznej 
w Sulęcinie oraz w jej filiach wyróżniają się wysoką kulturą 
osobistą, zaangażowaniem w pracę, empatią, kreatywnością 
i profesjonalizmem. Zawsze witają Was z uśmiechem i szacun-
kiem. Doradzą dobrą książkę, taką na każdy nastrój, na chwi-
lę i na każdą chwilę, zaproponują ciekawe zajęcia, a gdy zaj-
dzie taka potrzeba pomogą zarówno współpracownikom jak 
i użytkownikom. 

Praca bibliotekarki wymaga wiedzy, umiejętności, ale też 
pewnych cech osobowości, które sprawiają, że lubicie do nas 
wracać. Dziewczyny różnią się od siebie temperamentem, 
umiejętnościami i cechami charakteru, dzięki czemu uzupeł-
nią się, tworząc silny i zgrany zespół. 

Najcenniejszym zasobem i wartością naszej biblioteki 
nie jest księgozbiór, lecz bibliotekarki!

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 
– Biblioteka. Lubię tu być!
8 maja - Pasowanie przedszkolaków na czytelników

W naszej bibliotece odbyło się wyjątkowe, pełne radości 
Pasowanie na Czytelnika! To niezwykłe wydarzenie przygo-
towaliśmy dla naszych małych przedszkolaków, do których 
przez cały rok przychodzimy z zajęciami czytelniczymi.

Czterolatki z Przedszkola nr 1 im. Małego Przyrodnika oraz 
Przedszkola nr 2 im. Małych Odkrywców wkroczyły do magicz-
nego świata książek. Z tej okazji przygotowałyśmy dla nich 
spektakl światłocieni, inspirowany ich ulubionymi bajkami. 
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To był dzień pełen uśmiechów, wzruszeń i pierwszych lite-
rackich przygód!

Serdecznie witamy nowych Czytelników w naszej biblio-
tecznej rodzinie! 

9 maja - Wernisaż projektu fotograficznego 

Podczas wydarzenia zaprezentowaliśmy niezwykłe fo-
tografie uczestników projektu, uchwycone okiem Krzyszto-
fa Nesterowicza. Każde zdjęcie było osobistą opowieścią 
o pasji do czytania i wyjątkowym miejscu, jakim jest na-
sza biblioteka. Wernisaż przebiegał w ciepłej, inspirującej 
atmosferze — nie zabrakło rozmów o książkach, wspomnień 
z pierwszych wizyt i wymiany ulubionymi tytułami. Jak powie-
działa jedna z uczestniczek: „W tej bibliotece naprawdę czuć, 
że książki i ludzie tworzą wspólną historię”. 

10 maja - Biblioteka pod chmurką

Biblioteka pod chmurką? A jakże! Trochę deszczu nikomu 
nie przeszkodziło – były sztalugi, farby, bajkowe zagadki, ła-
migłówki z „Bajek o Sulęcinie”, kolorowe buźki i cała masa do-
brej zabawy. „Bajki o Sulęcinie” porwały dużych i małych, 
a kreatywność aż kipiała! Cieszymy się, że byliście z nami – to 
dzięki Wam było tak wyjątkowo. Dziękujemy każdemu, kto się 
nie przestraszył chmur i przyszedł z uśmiechem. Dzięki Wam 
było ciepło nawet bez słońca. To był dzień pełen dobrej ener-
gii, wspólnego działania i małych cudów – czyli dokładnie tak, 
jak lubimy!

Do zobaczenia na kolejnych akcjach – bo z Wami każda 
pogoda to pogoda na zabawę! 

12 maja – Spotkanie autorskie  
z Kamilem Gajdą

Autor thrillerów psychologicznych z elementami fantasy – 
„Moja Walkiria” i „Gniew mojej Walkirii” – podzielił się z nami nie 
tylko swoją twórczością, ale też inspirującą opowieścią o speł-
nianiu marzeń, sile wyobraźni i bohaterach, którzy – choć na 
pierwszy rzut oka niepozorni – potrafią odmienić świat.

Kamil Gajda, pochodzący z Sulęcina, opowiadał o swojej 
drodze do pisarstwa, o tym, jak pasje takie jak filmy, gry, ani-
me, manga i literatura przerodziły się w potrzebę stworzenia 
własnej historii. Historii, w której emocje, przemiana bohatera 
i nutka fantasy odgrywają kluczową rolę.

zdj. SOK

zdj. SOK
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14 maja – specjalna edycja 
SokQuizu

Za nami specjalna edycja SokQuizu – turnieju wiedzy, 
w którym do walki stanęli przedstawiciele sulęcińskich insty-
tucji. To był pojedynek nie tylko na wiedzę z każdej możliwej 
dziedziny, ale też na refleks i… poczucie humoru! Uczestnicy 
udowodnili, że praca w instytucji to nie tylko obowiązki, ale 
też błyskotliwość, inteligencja i dobra zabawa. 

W naszej pierwszej edycji SokQuiz Miejski Pojedynek 
udział wzięło 11 instytucji!

Puchar Laureata SokQuizu trafił w godne ręce – gratulu-
jemy zwycięskiej drużynie „Kobiety Rakiety” ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Sulęcinie. 

Na 53 możliwe do zdobycia punkty, „Kobiety Rakiety” 
uzyskały aż 46 punktów!!!

15 maja – „Razem na scenie – 
śpiewajmy bez barier”

To było coś więcej niż karaoke. To było prawdziwe święto 
radości, odwagi i wspólnego przeżywania muzyki! 

Na naszej scenie wystąpili uczestnicy Środowiskowego 
Domu Samopomocy i Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Sto-
warzyszeniu „Razem” w Sulęcinie – a każdy występ był wyjąt-
kowy, pełen radości i pozytywnej energii. Nie liczyła się skala 
głosu czy technika – liczyły się serce, szczerość i wspólnota. 
Było wzruszająco, radośnie i... bardzo głośno, bo publika nie 
szczędziła braw i dopingu!

Tydzień Bibliotek w filiach 
W filiach bibliotecznych w ramach Tygodnia Bibliotek 

odbyło się wiele barwnych wydarzeń, które połączyły dzieci 
i bibliotekarzy we wspólnym świętowaniu miłości do ksią-
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żek. Dzieci uczestniczyły w zajęciach literackich i ruchowych, 
poznając drogę książki od autora do czytelnika, opowiadając 
o swoich ulubionych bohaterach oraz aktywnie biorąc udział 
zabawach. Akcję „Czytanie łączy pokolenia” zainauguro-
wała pani dyrektor Teresa Mazur, czytając bajkę „Czterej 
muzykanci z Bremy” uczniom klas 0–III. Wybraliśmy się także 
w odwiedziny do pani Joanny Latkiewicz – naszej byłej biblio-
tekarki, która jeszcze do niedawna z pasją wypożyczała książki. 
Choć pogoda pokrzyżowała plany plenerowego czytania, dzie-
ci z książkami i kocykami stworzyły kącik w bibliotecznym holu. 
Tydzień upłynął pod znakiem integracji i oczywiście – ksią-
żek, które, jak zawsze, łączyły pokolenia.

Festiwal muzyki literackiej 
„Echa Bardów”

W piątkowy wieczór 10 maja klub u BULKA zamienił się 
w przestrzeń wyjątkową – pełną skupienia, refleksji i praw-
dziwych emocji. Wszystko za sprawą wydarzenia „Echo Bar-
dów w Sulęcinie”, które było nie tylko koncertem, ale przede 
wszystkim pionierskim projektem muzycznym w lokalnym wy-
miarze – śmiałym powrotem do muzyki literackiej, poetyckiej 
i zaangażowanej. Na scenie wystąpili Eugeniusz Malinow-
ski, a także Projekt Volodia, czyli artyści odwołujący się 
do tradycji bardów XX wieku – takich jak Leonard Cohen, 
Bob Dylan, Jacek Kaczmarski czy Włodzimierz Wysocki – 
przywrócili publiczności brzmienia, które zniknęły z główne-
go nurtu kultury, ale nie straciły swojej aktualności i mocy. Po 
tak ciepłym przyjęciu wraz ze współorganizatorami liczymy na 
kontynuację tego festiwalu.

Kreatywny Sulęcin – zajrzyj 
do środka Ośrodka – Dni 
Funduszy Europejskich 2025

W ramach Dni Funduszy Europejskich odbyło się wyda-
rzenie „Kreatywny Sulęcin – zajrzyj do środka Ośrodka” – 
barwna, wielowątkowa inicjatywa, która połączyła rodzinne 
animacje z kulturalną atmosferą Sulęcińskiego Ośrodka Kultu-
ry. Dzięki wsparciu Urzędu Marszałkowskiego oraz Marcina Ja-
błońskiego — Marszałka Województwa Lubuskiego mogliśmy 
Wam pokazać nasz ośrodek od środka. 

Tego dnia działo się naprawdę dużo! Warsztaty kra-
wieckie, ceramiczne, seanse filmowe, dmuchańce, koncert 
młodych artystów, malowanie twarzy, animacje, gry na in-
strumentach, warsztaty plastyczne, a na koniec kolorowy 
finał z proszkami holi. 
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Właśnie takie wydarzenia pokazują, jak różnorodna jest su-
lęcińska kultura. U nas każdy znajdzie miejsce do poszerzania 
swoich zainteresowań. Codziennie zachęcamy, aby czerpać in-
spiracje z kultury, ponieważ wtedy pokazuje swój przeogrom-
ny potencjał. 

Teraz My – premiera programu 
„Wiosenne emocje”

W niedzielne popołudnie, 25 maja, sala widowiskowa Sulę-
cińskiego Ośrodka Kultury znów pękała w szwach — wszystko 
za sprawą premiery nowego programu kabaretu „Teraz My”.

Choć z roku na rok skład nieco się kurczy, to zapału i pomy-
słów wciąż nie brakuje! W tym roku na scenie wystąpiła spraw-
dzona i pełna werwy piątka: Teresa Leszczyłowska, Helena 
Łukaszczuk, Ewa Ryczaj, Eugenia Ślaska i Stanisława 
Wilk. Całość — jak zawsze z wyczuciem i humorem — przygo-
towana została pod opieką artystyczną Teresy Masztalerz.

Widzowie mieli okazję zobaczyć dziesięć skeczów i mono-
logów, które idealnie wpisały się w tytuł programu – od „Wiej-
skich zapachów” po „Urodzinowy prezent”.  Było zabawnie, 
ironicznie, czasem z przymrużeniem oka, a czasem aż nazbyt 
prawdziwie – bo któż z nas nie zna „Małżeńskiej rozmowy” czy 
„Rodzinki” z własnego doświadczenia. Publiczność reagowała 
żywiołowo – były salwy śmiechu, spontaniczne oklaski i wy-
raźne wzruszenie pod koniec występu. To nie był tylko występ, 
ale spotkanie z autentycznością, dystansem i ogrom-
nym sercem. Panie pokazały, że scena nie zna wieku – liczy 
się pasja i radość z bycia razem.

Wieczór pełen emocji  
z LEEPECKIEM

Mimo różnych przeciwności — był to koncert, którego dłu-
go nie zapomnimy. 

Tuż przed koncertem nie brakowało emocji i niespodzia-
nek… Janusz Tytman przyjechał do nas ze złamanym barkiem, 
a ich pociąg opóźnił się aż o 1,5 godziny! Na szczęście wszyst-
ko udało się zorganizować na czas — i wieczorem scena Su-
lęcińskiego Ośrodka Kultury wypełniła się muzyką, światłem 
i wyjątkową atmosferą. Leepeck  po raz kolejny zaczarował 
sulęcińską publiczność. Między utworami dzielił się z publicz-
nością historiami i przemyśleniami — było blisko, intymnie, 
prawdziwie. 

Dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami!
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Wake Up & Live 2025 
– mimo deszczu, znowu rozgrzali Sulęcin!

Za nami XIX edycja festiwalu Wake Up & Live – wydarzenia, które od lat gromadzi w Sulęcinie miłośników 
dobrej muzyki, warsztatów i pozytywnej energii. Tegoroczna odsłona, choć przygotowywana w trudnych 
warunkach finansowych i pogodowych, pokazała po raz kolejny, że organizatorzy potrafią działać z pasją, 
a publiczność – być niezawodna.

To, co z początku wydawało się ry-
zykowne – ze względu na ograniczone 
środki i nieustępliwe opady – okazało się 
kolejnym sukcesem. W organizacji festi-
walu pomógł ZAiKS, wspierając inicja-
tywę finansowo, a reszta należała już do 
zespołu Sulęcińskiego Ośrodka Kultury: 
doświadczenie, spokój, uśmiech i nie-
złomny entuzjazm pozwoliły przetrwać 
pogodowe kaprysy.

Festiwal rozpoczął się od kreatyw-
nych warsztatów, które spotkały się 
z wyjątkowo ciepłym przyjęciem. 
Ogromnym zainteresowaniem cieszyły 
się szczególnie mozaika ceramiczna oraz 
przypinkarnia – gdzie powstawały praw-
dziwe małe dzieła sztuki. Organizatorzy 
podkreślali, jak bardzo cieszy ich ta twór-
cza aktywność uczestników.

Część koncertowa rozpoczęła się od 
kameralnego, bardzo klimatycznego wy-
stępu duetu MITHARI. Ich delikatne, uro-

kliwe brzmienia i ciepły głos wokalistki 
idealnie wprowadziły festiwalową pu-
bliczność w muzyczny nastrój. Ze wzglę-
du na deszcz, koncert odbył się w sali wi-
dowiskowej, co jednak nie przeszkodziło 
w zbudowaniu pięknej atmosfery.

Kiedy plenerowa scena wreszcie 
wyschła, z impetem pojawił się na niej 
BAJZEL – artysta, który po trzyletniej 
przerwie wrócił do Sulęcina i… porwał 
publiczność swoją nieposkromioną 
energią. Jego występ – choć chwilowo 
przerwany przez deszcz – był jak zwykle 
pełen improwizacji, szaleństwa i mu-
zycznej wyobraźni. Po wznowieniu kon-
certu pod sceną zapanował prawdziwy 
entuzjazm.

Najcięższe brzmienia wieczoru nale-
żały do zespołu CHAŁTCORE – formacji, 
która w Sulęcinie czuje się jak w domu. 
Ich trzeci występ w tym mieście przycią-
gnął liczne grono fanów, a teksty mocno 

osadzone w polskiej codzienności, połą-
czone z potężnym brzmieniem, wywo-
łały burzę… emocji (i, niestety, również 
kolejną przerwę pogodową). Po niej 
koncert wrócił ze zdwojoną siłą.

Na finał – prawdziwa eksplozja 
dźwięku i energii. Projekt AMBA, łączący 
wokal Mariki z gitarowym szaleństwem 
Bajzla i mocnymi bitami, dał publicz-
ności dokładnie to, czego potrzeba na 
zakończenie festiwalu: taniec, radość 
i sporo hałasu. Ten zespół ma potencjał, 
by namieszać na wielu scenach – warto 
ich obserwować.

Choć aura nie rozpieszczała, Wake 
Up & Live po raz kolejny udowodnił, 
że jego siłą jest nie tylko muzyka, ale 
przede wszystkim atmosfera: otwarto-
ści, wspólnoty i szczerej radości ze spo-
tkania. Publiczność, która co roku wraca 
do Sulęcina, udowadnia, że dla tego kli-
matu – warto.

A my? Już czekamy na jubileuszową, XX edycję.
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SOKino 
Zapraszamy do naszej wyjątkowej sali projekcyjnej 

SOKino!
Ponad 170-calowy ekran sprawi,  

że poczujesz się jak w samym centrum akcji.
Dźwięk przestrzenny 5.1 przeniesie Cię  

wprost do świata filmu i to nie ruszając się z kanapy.
A na dokładkę? Darmowy popcorn dla wszystkich widzów,  

bo klasyczne przekąski  
to nieodłączny element filmowego wieczoru!

Seanse odbywają się w każdy 1. i 3. piątek miesiąca  
o godz. 19:00 

Aktualny repertuar znajdziesz zawsze w mediach  
i stronie internetowej SOK-u.

Rodzinny Piknik Ekologiczny  
„Kultura natury”

11 lipca 2025 (piątek)
Godz. 16:00–19:00

Scena pod Lipą | Sulęciński Ośrodek Kultury
Sulęciński Ośrodek Kultury zaprasza na 7. edycję 

Rodzinnego Pikniku Ekologicznego „Kultura natury”!
To wyjątkowe letnie wydarzenie łączące ekologię, kulturę  

i rodzinną zabawę. W tym roku skupimy się na świadomym 
stylu życia, trosce o środowisko i codziennych wyborach, 

które mają realny wpływ na naszą planetę. 

W PROGRAMIE:
Warsztaty tworzenia soli ziołowej

–  własnoręczne mieszanki z lokalnych ziół i soli,  
rozmowy o niemarnowaniu i naturalnym stylu życia.

Stoiska instytucji i wystawców
–  lokalne organizacje działające na rzecz środowiska

–  inspirujące pomysły na ekologiczne życie
Edukacja ekologiczna dla dzieci i dorosłych

–  zagadki, quizy, animacje
–  rozmowy o ochronie przyrody i świadomej konsumpcji

Wspólnie pokażmy, że ekologia to nie moda – to styl życia.
 

Wydarzenie bezpłatne.
Projekt realizowany przy wsparciu 
 Celowego Związku Gmin CZG-12.

Wieczór w Klimacie PRL-u
ODEZWA!

Obywatelki i Obywatele!
W poczuciu odpowiedzialności za dobro wspólne,  

w imię integracji środowiska lokalnego i w duchu wspierania 
kultury ludowej, Sulęciński Ośrodek Kultury melduje,  

że tegoroczny wieczór rozrywkowo-taneczny w estetyce 
czasów słusznie minionych odbędzie się  

dnia 19. lipca 2025 roku o godzinie 20:00  
na terenie Ośrodka – przy naszej niezawodnej  

Scenie pod Lipą.
To wydarzenie, które już na stałe wpisało się w kalendarz 

towarzyski naszej społeczności, i które  
– jak co roku – realizujemy z pełnym zaangażowaniem, 

energią i z uśmiechem na twarzach. 
Raz jeszcze zanurzymy się w czasy musztardówek, 

kryształowych popielniczek, sportowych kompletów  
z epoki i radiomagnetofonów marki Kasprzak!
Zachęcamy do stylizacji z epoki – pliski, berety,  

komplety z lat 70. i 80. – to one budują klimat wydarzenia!
O podniebienia zadbają Muszkowianki  
– Koło Gospodyń Wiejskich z Muszkowa!

Wsparcie: 30 zł
Obowiązkowa rezerwacja SMS: 506 070 879

(treść: PRL – imię i nazwisko – liczba osób)

ZAPOWIEDZI
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TOP 12 TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO
29 marca 2025 roku, w sali sportowej Sulęcińskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  
odbył się emocjonujący Turniej Tenisa Stołowego TOP 12!

Jak sama nazwa wskazuje, do rywalizacji przystąpiło 12 zawodni-
ków, którzy rozegrali kilkadziesiąt meczów pełnych sportowej pasji, 
determinacji i niesamowitych za grań. Po kilku godzinach intensywnej 
walki wyłoniliśmy TOP OF THE TOP!

 1. miejsce: Grzegorz Kaszuba
 2. miejsce: Paweł Rękawiecki
 3. miejsce:  Stanisław Kostyszak
Turniej oficjalnie otworzyli i zamknęli  Dyrektor SOSiR Paweł 

Krzyżaniak  oraz  Grzegorz Kaszuba. Najlepsi zawodnicy otrzyma-
li statuetki i bony podarunkowe, a każdy uczestnik został uhonoro-
wany pamiątkowym dyplomem.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za fantastyczną atmosferę!
 Do zobaczenia przy stole tenisowym!

Drużynowe  
biegi przełajowe 
LUBUSKA OLIMPIADA 
MŁODZIEŻY

03.04.2025 roku, odbyły się Zawody Powiatowe 
w ramach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży - drużynowe 
biegi przełajowe. Startowaliśmy na Stadionie Miejskim im. 
Stanisława Ożoga w Sulęcinie. Pogoda dopisała, a atmos-
fera sportowej rywalizacji była niezwykle emocjonująca. 
Wymagająca trasa leśna stanowiła dodatkowe wyzwanie 
dla uczestników. Po zaciętej rywalizacji, oprócz najlepszych 
drużyn, wyłoniliśmy także Mistrzów i Wicemistrzów Indywi-
dualnych w każdej z kategorii wiekowych.

Wyniki w poszczególnych kategoriach:

Igrzyska Dzieci – dziewczęta
1. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków 
w Sulęcinie
2. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie
3. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte 
w Torzymiu
4. Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Lubniewicach
Igrzyska Dzieci – chłopcy
1. Szkoła Podstawowa im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie
2. Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Lubniewicach
3. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie
4. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków 
w Sulęcinie
Igrzyska Młodzieży Szkolnej – dziewczęta
1. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków 
w Sulęcinie
2. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie
3. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte 
w Torzymiu

Igrzyska Młodzieży Szkolnej – chłopcy
1. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków 
w Sulęcinie
2. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte 
w Torzymiu
Licealiada – dziewczęta
1. I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza 
w Sulęcinie
2. Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych im. Unii 
Europejskiej w Sulęcinie
Licealiada – chłopcy
1. Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych im. Unii 
Europejskiej w Sulęcinie
2. I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza 
w Sulęcinie
Wyróżnienia indywidualne:
Igrzyska Dzieci – dziewczęta
1. Antonina Urbańska
2. Lena Siembida
Igrzyska Dzieci – chłopcy
1. Franciszek Marcinek
2. Karol Zgłobicki
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Igrzyska Młodzieży Szkolnej – dziewczęta
1. Lena Skonieczna
2. Pola Młyńczyk
Igrzyska Młodzieży Szkolnej – chłopcy
1. Mateusz Kaniuczok
2. Kacper Lipiec

Licealiada – dziewczęta
1. Zosia Banasiak
2. Milena Mania
Licealiada – chłopcy
1. Filip Szumlewicz
2. Szymon Szreder

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i dziękujemy za niezapomniane emocje! 
Za zwycięzców trzymamy kciuki i życzymy powodzenia w zawodach wojewódzkich! 

WIOSENNY NORDIC WALKING
Wiosenny Nordic Walking 2025 za nami! 

Dzień 05.04.2025 r. minął pod znakiem słońca, uśmiechu i aktywnego wypoczynku! W Wiosennym Nordic Walking 
wzięło udział 50 uczestników, którzy wspólnie przemierzali malownicze trasy w okolicach Sulęcina. 

Podzieliliśmy się na dwie grupy i ruszyliśmy dwoma różnymi trasami – o zróżnicowanej długości i trudności, ale 
łączyło je jedno: przepiękne widoki! Wąwozy, świeżo budzące się do życia lasy i wiosenne słońce.

Obie trasy zakończyły się na Uroczysku Lubniewsko (Żubrów), gdzie na wszystkich wytrwałych wędrowców cze-
kało ognisko, kawa i herbata oraz pyszne kiełbaski. 

Jak zawsze, mogliśmy liczyć na wsparcie firmy Molex, która ufundowała 10 zestawów prezentowych – gratuluje-
my szczęśliwym zwycięzcom! 

Grupy poprowadzili: Przemysław Struch i Paweł Krzyżaniak – dyrektor SOSiR.
Ogromne brawa i podziękowania kierujemy również do młodzieży z Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Ośnie Lubuskim 

oraz pani Moniki Stegeman. Cieszymy się, że kolejny raz byliście z nami i zdecydowaliście się spędzić aktywnie sobotę! 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom – z Wami każda trasa to przyjemność! 

FESTIWAL SZTAFET – POWIATOWE ZAWODY  
W RAMACH LUBUSKIEJ OLIMPIADY MŁODZIEŻY
11 kwietnia 2025 roku na sulęcińskim stadionie odbyło się prawdziwe święto biegania! W ramach Lubuskiej 
Olimpiady Młodzieży odbył się Festiwal Sztafet – powiatowe zawody, które zgromadziły uczniów szkół pod-
stawowych i średnich z powiatu sulęcińskiego. 

W zawodach wzięły udział reprezentacje z:
•	 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie
•	 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Su-

lęcinie
•	 I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Su-

lęcinie

•	 Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych im. Unii Europej-
skiej w Sulęcinie

•	 Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Lubniewicach
•	 Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Torzy-

miu
•	 Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Warszawy w Kołczynie
•	 Szkoła Podstawowa im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie

zdj. SOSiR
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Wszystkim zawodnikom – dzieciom i młodzieży – serdecz-
nie dziękujemy za sportową postawę, ogromne zaangażowa-
nie i ducha fair play! To był naprawdę piękny dzień sportowej 
rywalizacji!

Wielkie brawa dla zwycięzców poszczególnych sztafet! 
Gratulujemy awansu do półfinałów wojewódzkich i życzymy 
powodzenia na kolejnych etapach zmagań! 

PEŁNE WYNIKI ZAWODÓW 

Igrzyska Dzieci 4x100 m - dziewczęta:
1. 	 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Su-

lęcinie
2. 	 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie
3. 	 Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Lubniewicach
4. 	 Szkoła Podstawowa Im. Bohaterów Westerplatte w Torzy-

miu
Igrzyska Dzieci 4x100 m - chłopcy:

1. 	 Szkoła Podstawowa im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie
2. 	 Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Lubniewicach
3. 	 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie
4. 	 Szkoła Podstawowa Im. Bohaterów Westerplatte w Torzy-

miu
5. 	 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Su-

lęcinie
Igrzyska dzieci sztafeta szwedzka – dziewczęta:

1. 	 Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Warszawy w Kołczynie
2. 	 Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Lubniewicach
3. 	 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie
4. 	 Szkoła Podstawowa Im. Bohaterów Westerplatte w Torzy-

miu
5. 	 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Su-

lęcinie
Igrzyska dzieci sztafeta szwedzka – chłopcy:

1. 	 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Su-
lęcinie

2. 	 Szkoła Podstawowa im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie
3. 	 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie
4. 	 Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Lubniewicach
5. 	 Szkoła Podstawowa Im. Bohaterów Westerplatte w Torzy-

miu
Igrzyska dzieci 4x100 m – MIX:

1. 	 Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Lubniewicach
2. 	 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Su-

lęcinie
3. 	 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie
4. 	 Szkoła Podstawowa Im. Bohaterów Westerplatte w Torzy-

miu
Igrzyska Młodzieży Szkolnej 4x100 m – dziewczęta:

1. 	 Szkoła Podstawowa Im. Bohaterów Westerplatte w Torzy-
miu

2. 	 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie
3. 	 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Su-

lęcinie
4. 	 Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Lubniewicach
5. 	 Szkoła Podstawowa im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie

Igrzyska Młodzieży Szkolnej 4x100 m – chłopcy:
1. 	 Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Lubniewicach
2. 	 Szkoła Podstawowa Im. Bohaterów Westerplatte w Torzy-

miu
3. 	 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Su-

lęcinie

4. 	 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie
Igrzyska Młodzieży Szkolnej – sztafeta szwedzka 
– dziewczęta:

1. 	 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Su-
lęcinie

2. 	 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie
3. 	 Szkoła Podstawowa Im. Bohaterów Westerplatte w Torzy-

miu
4. 	 Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Lubniewicach

Igrzyska Młodzieży Szkolnej – sztafeta szwedzka 
– chłopcy:

1. 	 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Su-
lęcinie

2. 	 Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Lubniewicach
3. 	 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie
4. 	 Szkoła Podstawowa Im. Bohaterów Westerplatte w Torzy-

miu
Igrzyska Młodzieży Szkolnej 4x100 m – MIX:

1. 	 Szkoła Podstawowa Im. Bohaterów Westerplatte w Torzy-
miu

2. 	 Szkoła Podstawowa im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie
3. 	 Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Lubniewicach
4. 	 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie
5. 	 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Su-

lęcinie
Licealiada 4x100 m – dziewczęta:

1. 	 I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Sulę-
cinie
Licealiada 4x400 m – dziewczęta:

1.	 I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Sulę-
cinie
Licealiada 4x100 m – chłopcy

1.	 Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych im. Unii Europej-
skiej w Sulęcinie
Licealiada 4x400 m – chłopcy:

1.	 Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych im. Unii Europej-
skiej w Sulęcinie
Jeszcze raz gratulujemy wszystkim uczestnikom – jesteście 

fantastyczni! 
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26 kwietnia 2025 roku, zapisze się na długo w naszej pa-
mięci. Piękna, słoneczna pogoda i wspaniała atmosfera to-
warzyszyły nam od samego rana. Punktualnie o 10:00 ruszyły 
zapisy w biurach zawodów, a stadion Miejski im. Stanisława 
Ożoga szybko zapełnił się uczestnikami i kibicami.

O 11:00 rozpoczęły się biegi dzieci w różnych kategoriach 
wiekowych. Każde dziecko otrzymało pamiątkowy medal, 
a zdobywcy miejsc na podium nagrody i dyplomy. Wśród 
wszystkich uczestników rozlosowaliśmy także nagrodę głów-
ną Burmistrza Sulęcina — bon o wartości 1500 zł na zakup ro-
weru w sklepie Duet. Szczęśliwą zwyciężczynią została Maria 
Kulińska! 

WYNIKI BIEGÓW DZIECIĘCYCH:

Przedszkole 5-latki i młodsi
Dziewczynki: 1. Liliana Hurko 2. Tosia Szkwarek  

3. Liliana Kościecha
Chłopcy: 1. Antoni Gurgul 2. Jeremi Brzeziński  

3. Tymoteusz Laszak / Bartniak Adam
Przedszkole 6-latki

Dziewczynki: 1. Patrycja Janowska 2. Jagoda Skorupska  
3. Nikola Szatyńska

Chłopcy: 1. Piotr Kuliński 2. Aleksander Cybulski  
3. Sławomir Jeż

Klasy I
Dziewczynki: 1. Anita Bartniak 2. Nadia Rakoczy  

3. Wiktoria Dering
Chłopcy: 1. Miłosz Piernik 2. Michał Gęślowski  

3. Alan Murmyło
Klasy II

Dziewczynki: 1. Julia Sypuła 2. Ola Goczewska  
3. Pola Bohuszko

Chłopcy: 1. Hubert Kuliński 2. Aleksander Kostka  
3. Michał Jaworski

Klasy III
Dziewczynki: 1. Ines Lewandowska 2. Martyna Kaniuczok  

3. Jowita Grzelczyk
Chłopcy: 1. Leon Lorens 2. Oskar Fura 3. Natan Markiewicz

Klasy IV
Dziewczynki: 1. Maria Kulińska 2. Milena Pawlak  

3. Lena Piernik

XXVI MEMORIAŁ im. Stanisława Ożoga
Za nami XXVI Memoriał im. Stanisława Ożoga oraz X Mistrzostwa Sulęcina w biegu na 10 kilometrów! 

Chłopcy: 1. Filip Jakubowski 2. Kajetan Pysno  
3. Igor Pelczarski

Klasy V
Dziewczynki: 1. Martyna Szyler 2. Amelia Paszkiewicz  

3. Patrycja Piernik
Chłopcy: 1. Zygmunt Wawrzyniak 2. Franciszek Karbownik  

3. Franciszek Marcinek
Klasy VI

Dziewczynki: 1. Antonina Urbańska 2. Lena Siembida  
3. Julia Jaszczak

Chłopcy: 1. Szymon Traczyk 2. Jacek Kaśków  
3. Alan Hojcak

Klasy VII
Dziewczynki: 1. Lena Skonieczna 2. Hanna Rosiak  

3. Lilianna Mueller
Chłopcy: 1. Filip Kądziołka 2. Kacper Bajdyszak  

3. Igor Łabuda-Śmigowski
Klasy VIII

Dziewczynki: 1. Pola Młyńczyk 2. Milena Mania  
3. Agata Hartman

Chłopcy: 1. Mateusz Kaniuczok 2. Aleksander Grzybowski  
3. Aleksander Gers

Bieg główny na 10 km
Przed startem uczciliśmy minutą ciszy pamięć papieża  

Franciszka, pasjonata sportu. 
O godzinie 13:00 na trasę wyruszyło 97 biegaczy!

Open Mężczyźni:
1. Aleksander Wostal – 34:37

2. Arkadiusz Blacharski – 34:55
3. Marcin Galant – 35:21

Open Kobiety:
1. Katarzyna Ślusarczyk
2. Ewelina Michnowicz
3. Joanna Chruścińska

Kategorie wiekowe:
K20: Joanna Chruścińska, Zuzanna Makarewicz,  

Agnieszka Kowalska
K30: Katarzyna Ślusarczyk, Ewelina Michnowicz,  

Katarzyna Cybulska
K40: Justyna Hałka, Paulina Kowalczyk, Katarzyna Białko

K50: Bożena Borkowska, Renata Karbowiak, Irena Majłowska
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M20: Ion Stoianov, Paweł Turbak, Oliwier Bartosik
M30: Aleksander Wostal, Arkadiusz Blacharski, Marcin Galant

M40: Mariusz Kwaśnik, Adam Bagiński, Daniel Sypuła
M50: Robert Kiewra, Radosław Noworyta, Piotr Cal

M60: Andrzej Szymkowiak, Jan Polak, Robert Sikora
Najstarsza zawodniczka: Irena Majłowska

Najstarszy zawodnik: Aleksander Majłowski
Mistrzyni Sulęcina: Katarzyna Cybulska

Mistrz Sulęcina: Paweł Turbak 
Strefa Finishera

Po przekroczeniu mety każdy uczestnik mógł skorzystać ze 
specjalnie przygotowanej Strefy Finishera i tu podziękowania 
kierujemy do Intermarché Sulęcin!

Dzięki pysznym przekąskom, owocom i napojom mogli-
ście szybko zregenerować siły po biegu. Dziękujemy za ten 
wspaniały gest wsparcia dla naszych biegaczy! 

Podziękowania:
Dziękujemy naszym pilotom biegu: Marek Dębowski i Je-

rzy Szafarczyk — świetna robota na trasie!

Dziękujemy naszym wspaniałym gościom:
• Iwona Walczak — Zastępca Burmistrza Sulęcina
• Zbigniew Szczepański — pomysłodawca Memoriału im. 

Stanisława Ożoga i niezawodny konferansjer podczas dzisiej-
szych zawodów

• Podinsp. Mirosław Chmielewski — Zastępca Komendanta 
Komendy Powiatowej Policji w Sulęcinie

• ppłk Damian Ćwierkiewicz — Dowódca 7 batalionu 
Strzelców Konnych Wielkopolskich

• Monika Lemieszek — firma MCG
Ogromne podziękowania dla naszych sponsorów 
i partnerów:

• 	 Firma MCG — sponsor nagród i wsparcia organizacyjnego
• 	 Hotel Kormoran Resort & Spa — sponsor nagród dla Mi-

strzów Sulęcina
• 	 Intermarché Sulęcin — sponsor batonów proteinowych 

Strefy Finishera dla wszystkich zawodników
Dzięki Wam ten dzień był tak wyjątkowy! 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom, dziękujemy za emo-

cje i do zobaczenia za rok!

OGÓLNOPOLSKI MITYNG LEKKOATLETYCZNY  
O PUCHAR BURMISTRZA SULĘCINA
Stadion Miejski im. Stanisława Ożoga w Sulęcinie w dniu 30.04.2025 r. tętnił sportowymi emocjami, a to za 
sprawą wielkiego otwarcia sezonu lekkoatletycznego 2025, który przyciągnął ponad 130 zawodników i za-
wodniczek.

Punktualnie o godz. 12.00 pan Adam Kaczmarek, prezes Lubuskiego Związku 
Lekkiej Atletyki, pani Iwona Walczak zastępca Burmistrza Sulęcina, Dyrektor SOSiR 
Paweł Krzyżaniak oraz pan Eugeniusz Sembratowicz Prezes MLUKS ,,Postomia” Su-
lęcin-Kołczyn otworzyli Ogólnopolski Mityng Lekkoatletyczny o Puchar Burmistrza 
Sulęcina.

Zawodnicy rywalizowali w takich dyscyplinach jak:
•  rzut oszczepem

• skok wzwyż
• skok w dal

• biegi na dystansach
• pchnięcie kulą

• rzut piłeczką palantową

Zawody były jednocześnie otwarciem sezonu I klasy. Padło wiele wartościowych 
wyników, cieszymy się z Waszej obecności i dziękujemy za zaangażowanie klubów 
z województwa lubuskiego.
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CZWÓRBÓJ LEKKOATLETYCZNY  
– LUBUSKA OLIMPIADA MŁODZIEŻY
9 maja 2025 roku na Stadionie Miejskim im. Stanisława Ożoga w Sulęcinie odbyły się kolejne zawody w ra-
mach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży – czwórbój lekkoatletyczny! 

Zawodnicy rywalizowali w czterech kon-
kurencjach:

•	 skok w dal
•	 rzut piłeczką palantową
•	 bieg na 60 m
•	 dziewczęta: bieg na 600 m / chłopcy: 

bieg na 1000 m
Gratulujemy wszystkim uczestnikom spor-

towej postawy! 

KLASYFIKACJA KOŃCOWA:
Chłopcy:

SP im. Przyjaźni Narodów w Słońsku
SP nr 2 im. Polskich Olimpijczyków  

w Sulęcinie
SP im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie

SP im. Janusza Korczaka w Lubniewicach
Dziewczęta:

SP nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie
SP im. Janusza Korczaka w Lubniewicach
SP im. Wincentego Witosa w Krzeszycach

SP im. Przyjaźni Narodów w Słońsku
SP nr 2 im. Polskich Olimpijczyków  

w Sulęcinie

Drużyny z pierwszych miejsc awansowały 
do etapu wojewódzkiego – trzymamy kciuki za dalsze sukcesy! 

Szczególne podziękowania kierujemy do uczniów Zespołu Szkół Licealnych i Zawodo-
wych im. Unii Europejskiej w Sulęcinie: Amelii, Jessiki, Pawła, Macieja, Oskara i Sebastiana. 
Jesteście niezastąpieni! 

Dzięki Waszej pracy przy sędziowaniu, zapisach i pomiarach czasu zawody przebiegły 
sprawnie i profesjonalnie. To ogromna radość widzieć młodzież, która z zaangażowaniem 
wspiera sportowe inicjatywy w naszym mieście. 

Dziękujemy również nauczycielom i trenerom za nieocenione wsparcie i wkład w organi-
zację zawodów. Razem tworzymy sportową społeczność Sulęcina!
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12 maja rywalizowały drużyny szkół podstawowych w ka-
tegorii Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Na murawie zobaczyliśmy 
cztery zespoły, które dały pokaz niezwykłej determinacji i pił-
karskich umiejętności. Najlepsze okazały się:

1. Szkoła Podstawowa nr 4 im. Konstytucji 3 Maja w Ko-
strzynie nad Odrą

2. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina 
w Świebodzinie

Te dwie drużyny wywalczyły awans do finału wojewódz-
kiego. Pozostałe miejsca zajęły:

3. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków 
w Sulęcinie

4. miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Przyjaciół Ziemi 
w Kostrzynie nad Odrą

13 maja przyszedł czas na rywalizację w kategorii „Lice-
aliada”. W zmaganiach wzięły udział trzy szkoły ponadpodsta-
wowe. Po emocjonujących spotkaniach klasyfikacja końcowa 
przedstawia się następująco:

1. Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 
w Gorzowie Wielkopolskim

2. Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Ze-
słańców Sybiru w Bobowicku

3. I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza 
w Sulęcinie

Podsumowanie dwóch dni półfinałów 
WOJEWÓDZKICH LUBUSKIEJ OLIMPIADY 
MŁODZIEŻY W PIŁCE NOŻNEJ DZIEWCZĄT  
– Sulęcin, 12–13 maja 2025 r.
W dniach 12 i 13 maja 2025 roku na Stadionie Miejskim im. Stanisława Ożoga w Sulęcinie odbyły się półfina-
ły wojewódzkie w piłce nożnej dziewcząt w ramach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży. Przez dwa dni stadion 
wypełniały sportowe emocje, walka o każdy gol i prawdziwy duch fair play.

Awans do kolejnego etapu wywalczyły dwa najlepsze ze-
społy.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestniczkom sporto-
wej postawy, zaangażowania oraz wspaniałej atmosfery, którą 
wspólnie stworzyły. Dziękujemy i do zobaczenia

Lubuska Olimpiada Młodzieży 
– LICEALIADA – LEKKOATLETYKA

Stadion Miejski im. Stanisława Ożoga w Sulęcinie / 15 maja 2025 r.

Aura nas nie rozpieszczała – było deszczowo i chłodno, ale mimo kapryśnej pogody młodzież z sulęcińskich 
szkół średnich po raz kolejny udowodniła, że sportowy duch i determinacja nie znają granic! 

W ramach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży odbyła się Li-
cealiada w lekkiej atletyce, w której rywalizowali uczniowie 
dwóch szkół:

I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza
Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych im. Unii Europej-

skiej
Wyniki zawodów przedstawiamy poniżej – gratulacje dla 

wszystkich uczestników i zwycięzców! 
Kategoria: Junior Młodszy

100 m dziewcząt:
🥇Mania Milena – ZSLiZ Sulęcin
🥈Wójcik Lena – I LO Sulęcin
🥉Urban Nikola – ZSLiZ Sulęcin

100 m chłopców:
🥇Kowalew Wojciech – I LO Sulęcin
🥈Szumlewicz Filip – ZSLiZ Sulęcin
200 m dziewcząt:
🥇Mania Milena – I LO Sulęcin
🥈Wójcik Lena – I LO Sulęcin
200 m chłopców:
🥇Szumlewicz Filip – ZSLiZ Sulęcin
🥈Komar Damian – ZSLiZ Sulęcin
400 m dziewcząt:
🥇Banasiak Zofia – I LO Sulęcin
🥈Urban Nikola – ZSLiZ Sulęcin
🥉Niezgoda Nikola – ZSLiZ Sulęcin
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400 m chłopców:
🥇Krawczyk Jakub – ZSLiZ Sulęcin
🥈Marciniak Miłosz – ZSLiZ Sulęcin
🥉Zając Maciej – ZSLiZ Sulęcin
1500 m chłopców:
🥇Szreder Szymon – ZSLiZ Sulęcin
3000 m chłopców:
🥇Hartman Tomasz – I LO Sulęcin
Pchnięcie kulą chłopców:
🥇Szumlewicz Filip – ZSLiZ Sulęcin
Skok wzwyż chłopców:
🥇Kochański – Vriesema Beniamin – I LO Sulęcin
Skok w dal dziewcząt:
🥇Walkowiak Sandra – I LO Sulęcin
Skok w dal chłopców:
🥇Szreder Szymon – ZSLiZ Sulęcin
🥈Komar Damian – ZSLiZ Sulęcin
🥉Chustecki Maciej – I LO Sulęcin
Sztafeta 4x100 m dziewcząt:
🥇I LO Sulęcin
Sztafeta 4x100 m chłopców:
🥇ZSLiZ Sulęcin

Kategoria: Junior
100 m chłopców:
🥇Środa Tomasz – ZSLiZ Sulęcin
🥈Litka Antoni – I LO Sulęcin
🥉Dorociak Karol – I LO Sulęcin

200 m chłopców:
🥇Wyszyński Paweł – ZSLiZ Sulęcin
400 m dziewcząt:
🥇Banasiak Zofia – I LO Sulęcin
🥈Urban Nikola – ZSLiZ Sulęcin
🥉Niezgoda Nikola – ZSLiZ Sulęcin
400 m chłopców:
🥇Kochański Leon – I LO Sulęcin
🥈Rajmondowski Kacper – ZSLiZ Sulęcin
1500 m chłopców:
🥇Hanebauer Bartosz – ZSLiZ Sulęcin
🥈Antczak Bartosz – ZSLiZ Sulęcin
3000 m chłopców:
🥇Chojnacki Karol – ZSLiZ Sulęcin
Pchnięcie kulą chłopców:
🥇Kościółek Michał – ZSLiZ Sulęcin
🥈Sienkiewicz Filip – I LO Sulęcin
🥉Kochański Leon – I LO Sulęcin
Skok wzwyż chłopców:
🥇Środa Tomasz – ZSLiZ Sulęcin
Skok w dal chłopców:
🥇Środa Tomasz – ZSLiZ Sulęcin
🥈Wyszyński Paweł – ZSLiZ Sulęcin
🥉Hanebauer Bartosz – ZSLiZ Sulęcin
Sztafeta 4x100 m chłopców:
🥇I LO Sulęcin

GRAND PRIX SULĘCINA W BRYDŻU SPORTOWYM 
– II Turniej Pamięci Sulęcińskich Brydżystów

 
W sobotę, 18 maja 2025 roku, w Sali Sportowej Sulęcińskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbył się II Turniej 
Pamięci Sulęcińskich Brydżystów, organizowany w ramach Grand Prix Sulęcina w Brydżu Sportowym.

Turniej zgromadził aż 18 par, które przez wiele godzin rywalizowały przy stolikach brydżowych, prezentując swoje umiejęt-
ności, opanowanie i ducha zdrowej rywalizacji. Atmosfera była pełna koncentracji, ale nie zabrakło też serdeczności, wzajemnego 
szacunku i wspomnień o tych, którzy swoją pasją do brydża tworzyli historię tej dyscypliny w naszym mieście.

Gratulujemy wszystkim zawodnikom i nauczycielom! Dziękujemy za wspólnie spędzony czas, zdrową rywalizację i pozytywną 
energię, która nie zniknęła nawet w strugach deszczu!
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Po zaciętych rozgrywkach poznaliśmy najlepsze pary turnieju:
🥇 I miejsce: Kazimierz Pronkiewicz i Leszek Kiczaty
🥈 II miejsce: Marta Haszkiewicz i Sebastian Simonienko
🥉 III miejsce: Marek Matwijewicz i Paweł Pietrażycki
Najlepszą parą z powiatu sulęcińskiego zostali Ryszard Andrzejewski i Mirosław Jedynak.
Uroczystego otwarcia oraz zamknięcia turnieju dokonali: Paweł Krzyżaniak – Dyrektor Sulęcińskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

Przemek „Madman” – współorganizator i pasjonat brydża
Nad prawidłowym przebiegiem rozgrywek i przestrzeganiem zasad czuwał sędzia główny: Wiesław Żegilewicz.
Dziękujemy wszystkim zawodnikom za udział, wspólnie spędzony czas oraz pasję, którą podzielili się z nami tego dnia. Turniej 

ten to nie tylko sportowa rywalizacja, ale także okazja do integracji środowiska brydżowego oraz upamiętnienia tych, którzy przez 
lata współtworzyli brydżową społeczność Sulęcina.

Do zobaczenia podczas kolejnych edycji i turniejów brydżowych!

PODSUMOWANIE IV Międzynarodowego 
Turnieju Siatkówki Plażowej

 
IV Międzynarodowy Turniej Siatkówki Plażowej przeszedł już do historii, a jego dwa dni dostarczyły wielu 
sportowych emocji i niezapomnianych wrażeń!

Turniej otworzył dyrektor SOSiR Paweł Krzyżaniak, 
a o zasadach rozgrywek przypomniał sędzia Przemysław 
Struch. Pierwszy dzień obfitował w emocjonujące mecze, 
podczas których 8 drużyn męskich i 7 drużyn dziewcząt 
do lat 15 walczyło o miejsca na podium.

W kategorii mężczyzn triumfowali: 
🥇 Gorzowski Koń Trojański 

🥈 Sas Team 
🥉 Piasek w Oczach

W kategorii dziewcząt do lat 15 najlepsze okazały się: 
🥇 MAHITOS 

🥈 Miss Kabanos 
🥉 Trzecia Fala

Drugiego dnia turnieju do rywalizacji przystąpiły 
drużyny chłopców do lat 15, drużyny kobiet oraz mło-
dzieżowe drużyny chłopców. Pomimo kapryśnej pogody, 
zawodnicy i kibice nie poddali się, a emocje były równie 
wysokie jak dzień wcześniej.

Wyniki drugiego dnia: 
Chłopcy do lat 15: 
🥇 MISZMASZ 
🥈 Przemysłowa 
🥉 Brudaski

Kobiety: 
🥇 153GO 

🥈 Trzy Kropki 
🥉 Dzisiaj Bez Formy
Młodzież chłopców: 

🥇 Jedynka Międzyrzecz 
🥈 Ubojnia Sulęcin 

🥉 Stolarze z Akacjowej

Serdecznie gratulujemy wszystkim drużynom za wspaniałą grę i sportową postawę! Dziękujemy sędziom za profesjonalne 
prowadzenie rozgrywek oraz kibicom za gorący doping – szczególnie w trudnych warunkach pogodowych.

Do zobaczenia za rok na kolejnym turnieju!
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Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Sulęcinie
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Su-

lęcinie
Szkoła Podstawowa im. Żołnierza Polskiego w Wędrzynie
Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Warszawy w Kołczynie
Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Torzy-

miu
Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Krzeszycach
Zawodnicy rywalizowali w następujących konkurencjach:
•	 Biegi na dystansach: 60 m, 300 m, 600 m, 1000 m
•	 Skok w dal
•	 Rzut piłeczką palantową
•	 Pchnięcie kulą
•	 Sztafety 4x100 m
Szczególne podziękowania kierujemy do młodzieży z I Li-

ceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Sulęcinie 
za nieocenioną pomoc przy organizacji zawodów – sędziowa-
nie, zapisywanie wyników i wsparcie techniczne. Dziękujemy: 
Hania, Ola, Marcelina, Julia, Filip, Bartosz, Antoni, Karol, Maciej, 
Leon oraz niezastąpiona Sylwia Grygorcewicz.

Klasyfikacja końcowa – zawodnicy z awansem  
do finału wojewódzkiego:

Dziewczęta:
Bieg 60 m:
🥇Maria Kulińska – SP Kołczyn
🥈Martyna Szyler – SP 2 Sulęcin
🥉Nikola Janicka – SP 1 Sulęcin
4. Julia Jaszczak – SP Krzeszyce
Bieg 300 m:
🥇Martyna Iwańczak – SP Krzeszyce
🥈Aleksandra Gołdon – SP 1 Sulęcin
🥉Klaudia Przybył – SP 2 Sulęcin
4. Patrycja Piernik – SP 2 Sulęcin
Bieg 600 m:
🥇Aleksandra Kosiela – SP 2 Sulęcin
🥈Zofia Kowalczyk – SP 2 Sulęcin
🥉Maja Urbańska – SP 1 Sulęcin
4. Lena Gardziejewska – SP 1 Sulęcin
Skok w dal:
🥇Julia Jaszczak – SP Krzeszyce
🥈Nikola Janicka – SP 1 Sulęcin
🥉Aleksandra Gołdon – SP 1 Sulęcin
4. Zuzanna Borkowicz – SP 1 Sulęcin
Rzut piłeczką palantową:
🥇Maria Kulińska – SP Kołczyn
🥈Hanna Kadłubicka – SP 1 Sulęcin
🥉Zoja Bieniek – SP 1 Sulęcin
4. Pola Przepióra – SP 1 Sulęcin
Sztafeta 4x100 m:
🥇SP 2 Sulęcin – AWANS
🥈SP Wędrzyn

LEKKOATLETYKA INDYWIDUALNA 
– IGRZYSKA DZIECI
W czwartek, 22. maja na Stadionie Miejskim im. Stanisława Ożoga w Sulęcinie odbyły się zawody lekkoatle-
tyczne w ramach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży – Igrzyska Dzieci. W sportowej rywalizacji wzięły udział 
reprezentacje sześciu szkół podstawowych z powiatu sulęcińskiego:

Chłopcy:
Bieg 60 m:
🥇Szymon Traczyk – SP 2 Sulęcin
🥈Gracjan Dworzański – SP Wędrzyn
🥉Franciszek Marcinek – SP Wędrzyn
4. Kajetan Pysno – SP Kołczyn
Bieg 300 m:
🥇Adam Marszałek – SP 2 Sulęcin
🥈Filip Jakubowski – SP 1 Sulęcin
🥉Mikołaj Baszczuk – SP Krzeszyce
4. Fabian Czarnecki – SP Krzeszyce
Bieg 600 m:
🥇Tymofil Kudryn – SP Torzym
🥈Zygmunt Wawrzyniak – SP Wędrzyn
Bieg 1000 m:
🥇Amadeusz Młyńczak – SP Torzym
🥈Marcin Woszczyński – SP 1 Sulęcin
🥉Alan Karolewski – SP Torzym
Skok w dal:
🥇Szymon Traczyk – SP 2 Sulęcin
🥈Adam Marszałek – SP 2 Sulęcin
🥉Mueller Milan – SP 2 Sulęcin
4. Filip Jakubowski – SP 1 Sulęcin
Rzut piłeczką palantową:
🥇Kajetan Pysno – SP Kołczyn
🥈Franciszek Marcinek – SP Wędrzyn
🥉Kacper Rogulski – SP Krzeszyce
4. Mikołaj Baszczuk – SP Krzeszyce
Pchnięcie kulą:
🥇Kacper Rogulski – SP Krzeszyce
Sztafeta 4x100 m:
🥇SP 2 Sulęcin – AWANS
🥈SP Wędrzyn
🥉SP Torzym

Gratulujemy wszystkim uczestnikom wspaniałej rywaliza-
cji i życzymy powodzenia w finale wojewódzkim! 
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KLASYFIKACJA KOŃCOWA 
 DZIEWCZĘTA:

Bieg 100 m 
🥇Pola Młyńczyk (SP Torzym) 

🥈Lilianna Mueller (SP 2 Sulęcin) 
🥉Kinga Piosik (SP 2 Sulęcin) 
 4. Alicja Książyk (SP 1 Sulęcin)

Bieg 300 m 
🥇Lilianna Mueller (SP 2 Sulęcin) 
🥈Nela Dziadas (SP 1 Sulęcin) 
🥉Oliwia Kozłowska (SP Torzym) 

 4. Alicja Książyk (SP 1 Sulęcin)
Bieg 600 m 

🥇Lena Skonieczna (SP 2 Sulęcin) 
🥈Hanna Rosiak (SP 2 Sulęcin) 
🥉Kyrychenko Kira (SP 1 Sulęcin) 

 4. Lena Nawrocka (SP Torzym)
Bieg 1000 m 

🥇 Nikola Drewa
Bieg 2000 m 

🥇Nadia Walkowiak (SP 2 Sulęcin)
Skok w dal 

🥇Blanka Markowska (SP Wędrzyn) 
🥈Marika Czyżowicz (SP Wędrzyn) 
🥉Kinga Piosik (SP 2 Sulęcin) 

4. Anna Jacykowska (SP 2 Sulęcin)
Pchnięcie kulą 

🥇Nikola Pasik (SP 2 Sulęcin) 
🥈Amelia Cimek (SP 2 Sulęcin)

Sztafeta 4x100 m 
🥇SP 2 Sulęcin (awans) 

🥈SP Torzym 
🥉SP Wędrzyn

 CHŁOPCY:
Bieg 100 m 

🥇Aleksander Gers (SP Wędrzyn) 
🥈Fabian Lipiński (SP 2 Sulęcin) 

🥉Wiktor Schamberger (SP 1 Sulęcin) 
4. Jacek Kochanowski (SP Krzeszyce)

Bieg 300 m 
🥇Aleksander Gers (SP Wędrzyn) 
🥈Gracjan Nolberczak (SP Torzym) 
🥉Kacper Lipiec (SP 2 Sulęcin) 

4. Wiktor Schamberger (SP 1 Sulęcin)
Bieg 600 m 

🥇Mateusz Kaniuczok (SP 2 Sulęcin) 
🥈Miłosz Piechowicz (SP Krzeszyce) 
🥉Rafał Malarek (SP Krzeszyce) 

4. Karol Kostka (SP 1 Sulęcin)
Bieg 1000 m 

🥇Mikołaj Kiaszewicz (SP Torzym)

Za nami ostatnie zawody LUBUSKIEJ OLIMPIADY 
MŁODZIEŻY w tym roku szkolnym!
27 maja 2025 roku na Stadionie Miejskim im. Stanisława Ożoga w Sulęcinie odbyły się Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w lekkiej atletyce. Młodzi sportowcy zmagali się w biegach na 100 m, 300 m, 600 m, 1000 m, 2000 
m, w skoku w dal, pchnięciu kulą i sztafetach 4x100 m. Po blisko dwóch godzinach emocjonującej rywalizacji 
poznaliśmy zwycięzców i zdobywców awansu do finałów wojewódzkich! 

Bieg 2000 m 
🥇Stanisław Cybulski (SP Torzym)

Skok w dal 
🥇Aleksander Gers (SP Wędrzyn) 
🥈Kacper Lipiec (SP 2 Sulęcin) 
🥉Fabian Lipiński (SP 2 Sulęcin) 

 4. Filip Witkowski (SP Torzym)
Pchnięcie kulą 

🥇Maciej Ignatowicz (SP 1 Sulęcin) 
🥈Szymon Czarnodolski (SP Krzeszyce) 
🥉Krystian Zieliński (SP 2 Sulęcin) 

4. Gracjan Hipp (SP Torzym)
Sztafeta 4x100 m 

🥇SP 2 Sulęcin (awans) 
🥈SP Torzym

 Serdeczne podziękowania dla młodzieży z I LO im. Adama 
Mickiewicza w Sulęcinie za pomoc przy organizacji zawodów 
– Lena, Patrycja, Agata, Zuzanna, Leon, Antek, Maciej, Filip, Ka-
rol i Bartek – jesteście niezastąpieni!

 Dziękujemy wszystkim za cały rok sportowych emocji 
podczas zawodów Lubuskiej Olimpiady Młodzieży! Od lek-
kiej atletyki, przez piłkę nożną, siatkówkę, koszykówkę, uniho-
keja, tenis stołowy, badmintona aż po szachy – to był wspania-
ły rok pełen sportowych wrażeń.

 Gratulujemy pasji, ducha walki i zaangażowania. Niech 
sport towarzyszy Wam każdego dnia!
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VI MEMORIAŁ ku Pamięci sierż. PAWŁA POŚWIATA 
30 maja 2025roku, w Wędrzynie, odbyła się VI edycja 
Memoriału ku Pamięci sierż. Pawła Poświata. Turniej 
piłki nożnej zorganizowany został w ramach obcho-
dów Dnia Weterana Działań poza Granicami Państwa 
i zgromadził żołnierzy oraz drużyny sportowe z re-
gionu. 

Burmistrza Sulęcina w tym wydarzeniu reprezentował dy-
rektor Sulęcińskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Paweł Krzyża-
niak, a drużynę Miasta Sulęcin godnie reprezentowała młodzież 
złożona z zawodników MKS Stal Sulęcin, która po zaciętej walce 
dotarła aż do finału, zajmując drugie miejsce w turnieju. 

W rozgrywkach wzięło udział łącznie 8 zespołów, w tym re-
prezentacje:

3 Batalionu Piechoty Zmotoryzowanej (15bUP),
1 Batalionu Piechoty Zmotoryzowanej (1ZRz),
2 Batalionu Piechoty Zmotoryzowanej (7bSKW) – 3 drużyny,
Dywizjonu Przeciwlotniczego (dplot),
14. Pułku Ułanów Jazłowieckich (14pUJ),
Miasta Sulęcin (MKS Stal)
Zwycięzcą tegorocznej edycji została drużyna 3bpzmot/15batalionu Ułanów Poznańskich, pokonując w finale naszych zawod-

ników z Sulęcina. Trzecie miejsce zajęła drużyna 2bpzmot/7batalionu Strzelców Konnych Wielkopolskich, która po serii rzutów 
karnych pokonała 1bpzmot/1batalion Ziemi Rzeszowskiej.

Turniej był nie tylko okazją do sportowej rywalizacji, ale przede wszystkim ważnym momentem wspólnego upamiętnienia 
sierż. Pawła Poświata – żołnierza 7 batalionu Strzelców Konnych Wielkopolskich. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za zaanga-
żowanie, ducha sportu i godne uczczenie pamięci poległego bohatera.

AKCJA DLA KASI – czyste jezioro, wielkie serce! 
31 maja nad jeziorem Ostrowskim odbyła się wyjąt-
kowa akcja charytatywna dla naszej wspaniałej Kasi 
Wołoszko! 

Punktualnie o godzinie 13:00 rozpoczęło się czyszczenie 
dna jeziora, za co serdecznie dziękujemy wszystkim płetwo-
nurkom: Piotrowi Kowalskiemu, Michałowi Rajmondowskie-
mu, Jarkowi Adamowiczowi, Maciejowi Boratynowi, Rafałowi 
Olszowiakowi, Filipowi Pihutowi oraz Krzysztofowi Mireckie-
mu, który obsługiwał łódkę podczas akcji.

Wydarzenie obfitowało w atrakcje:
•	 Akcja płetwonurków – czyszczenie jeziora Ostrowskiego
•	 Strefa militarna – pokaz sprzętu i broni, maskowanie z 7. Ba-

talionem Strzelców Konnych Wielkopolskich
•	 Pokazy pierwszej pomocy – dzięki KPP Straży Pożarnej 

w Sulęcinie
•	 Harcerska przygoda – z 3 Drużyną Starszoharcerską „Red 

One” im. Cichociemnych
•	 Słodka kawiarenka – pyszne ciasta przygotowane przez 

mieszkańców i wolontariuszy
Ogromne podziękowania kierujemy do firm i instytucji, które wsparły nasze działania:
• Restauracja Marina – za pyszną zupę 
• DAMAX – za organizację ogniska i pysznych kiełbasek i karkówkę 
• Pierogarnia z Sulęcina – za smakowite wsparcie
Wszystkim osobom z kawiarenki, szczególnie Paulinie i Monice, oraz wszystkim, którzy upiekli ciasta – Wasze serce jest ogrom-

ne! Chcemy również z całego serca podziękować rodzicom Kasi za ich ogromne zaangażowanie i pomoc w organizacji tego wyda-
rzenia. To dzięki Wam i wszystkim, którzy tego dnia przybyli nad jezioro, Kasia mogła poczuć się wyjątkowo.

Dzięki Wam, drodzy mieszkańcy i przyjaciele Kasi, udało nam się zebrać ponad 4500 zł! Uśmiech Kasi tego dnia był bezcenny!
Dziękujemy wszystkim za udział i zaangażowanie – razem pokazaliśmy, że mamy wielkie serca! 
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